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�� TANČÍRNA V CITADELE

LITVÍNOV – Citadela Lit-

vínov zve 10. 1. od 19 do 

22 hodin na Taneční ve-

čer pro veřejnost. Vstupné  

120 Kč jedna osoba.

�� CESTA DO NORSKA

MOST – Ve Středisku vol-

ného času v Mostě se 10. 1. 

od 17 hodin  uskuteční be-

seda  „Cesty za poznáním – 

Norsko“.  Průvodcem bude 

Pavel Fekete. 

�� SVATBA NANEČISTO

MOST –  Chystáte se říci si 

„ano“? Pak si nenechte ujít  

12. 1. od 10 do 17 hodin 

na Benediktu Most veletrh 

Svatba nanečisto.  Dozvíte 

se zde vše, co potřebujete 

vědět o přípravě svatby.

Café bar Citadela Litvínov
17. 1. od 19 hodin | Vstupné 50 Kč

Rozhledna roku?
Soutěží i věž ve Funparku

MOST – V šestém ročníku 
ankety Rozhledna roku 2019 
bude soutěžit i rozhledna 
ve Funparku na mosteckém 
Šibeníku. O vítězi hlasuje vý-
hradně veřejnost.

Anketu pořádá spo-
lek Klub přátel rozhleden,  
vždy na začátku nového ro-
ku. Cílem elektronické an-
kety je zviditelnit nově ote-
vřené rozhledny za uplynu-
lý rok. V anketě mohou být 
pouze nové rozhledny ote-
vřené pro veřejnost v přísluš-
ném roce. Hlasuje se pro roz-
hlednu, která se hlasujícímu 
nejvíce líbí, a to tak, že hla-
sující označí bod na terčíku 
přímo u konkrétní fotogra-
fie rozhledny. Při vyplňování 
je nutné uvést e-mail, na kte-
rém může být případný vý-
herce kontaktován, a potvr-
dit souhlas. Do výsledku hla-
sování se započítává pouze 
jeden hlas z jedné e-mailové 
adresy odesílatele.  Losová-
ní výherců v anketě proběh-
ne ihned po jejím ukončení. 
Výsledky hlasování jsou známé nejpozději do 72 hodin od skonče-
ní ankety na svých webových stránkách. Do losování budou zařaze-
ny pouze platné odpovědi v období od 1. 1. 2020 do 29. 2. 2020. Po-
drobná pravidla ankety najdete na http://kpr.kvalitne.cz

V České republice je přes 400 rozhleden, přičemž každý rok 
k nim přibývá řada nových. Rozhledna v mosteckém Funparku na-
vrchu Šibeník se pro veřejnost zpřístupnila 28. července 2019. Je vy-
soká 26 metrů.  Má kruhový půdorys s vyhlídkou na centrum měs-
ta a vrchy Ressl, Širák a Hněvín. Zhruba v polovině věže je další vy-
hlídkový ochoz.                                                                                (nov)

přelom desetiletí bude díky předchozímu rozum-
nému nakládání s městskými financemi rokem pře-
lomovým. Město Most a především jeho občané by 
se měli dočkat dlouho slibované a dosud největší in-
vestice v historii města, kterou je rekonstrukce kul-
turního domu Repre a jeho přilehlého okolí. Nejen 
s touto investiční akcí však počítá rozpočet města 
pro rok 2020. 

Jako jeden velký investiční balík se dají ozna-
čit velkoplošné opravy silnic za bezmála 70 mili-
onů Kč. Tyto prioritní rekonstrukce se týkají ze-
jména největší a nejdelší třídy v našem městě, tří-
dy Budovatelů. V plánu je opravit dvě třetiny té-
to ulice s alokovanou částkou na rekonstrukci více 
než 20 milionů Kč. Kompletní zateplení čeká na  
15. ZŠ v Mostě. Své renovace se dočká také ulice 
Václava Talicha, kde dojde k vybudování nových 
chodníků, komunikace a hlavně zde na přání obča-
nů vyrostou nová parkovací stání. Autobusové za-
stávky a jejich prostranství se opravují průběžně po 
celém městě. V letošním roce dojde na ulici Jaro-
slava Průchy. 

Kultura v Mostě by mohla být popsána jako sa-
mostatná kapitola, protože počet kulturních udá-
lostí se oproti minulým rokům rapidně zvýšil.  
Z našeho pohledu je kultura velmi důležitá, a pro-
to město na kulturně-společenských událostech ne-
bude šetřit. Počítáme také s opravou střechy diva-
dla a také s letním promítáním filmů v amfiteátru 
na Benediktu. Úprav se dočká také chlouba města 
Mostu, a to hrad Hněvín. Chystá se oprava hradeb 
a vznikne lepší podhledové nasvícení, aby byla do-
minanta města dobře viditelná i z příjezdu od Cho-

mutova. Nové lampy a technologie v nich umožní, 
aby se dalo se světly podle potřeby barevně praco-
vat. Uspoří také nespočet elektrické energie. 

Občany města trápí již několik let zdevastované 
a zanedbané autobusové nádraží. V letošním ro-
ce je počítáno i s odstraněním tohoto trnu v oku. 
Alokovaly se prostředky na výkup pozemků pod 
bývalým autobusovým nádražím a na studii, kte-
rá by měla být zpracována. Potom bychom se moh-
li dočkat nového autobusového terminálu, který by 
městu slušel. 

V roce 2020 podpoříme také drobné a malé pod-
nikatele ze sektoru služeb.  Vyhlášen byl dotační 
projekt, který má za úkol především zajistit zkva-
litnění poskytovaných služeb u nás ve městě, a to 
nejenom v centru města, ale také v okrajových čás-
tech, jako jsou Rudolice, Souš, Čepirohy a Vtel-
no, kde bychom rádi zabezpečili kvalitní občan-
skou vybavenost pro naše občany. Záleží nám na 
tom, aby měli občané možnost i ve vzdálenější čás-
ti města kvalitně žít, a proto rádi pomůžeme pod-
nikatelům, kteří jejich život zlepší. Ať už možnos-
tí nakoupit v menším obchodě nebo využitím kos-
metické či jiné služby. Touto dotační výzvou pokra-
čujeme v podpoře malých podnikatelů a já osobně 
se těším, jaké nové anebo vylepšené služby dotační 
program přinese.

Těšme se na to, co přinesou příští měsíce. Je to-
ho mnoho, tak snad vše klapne ku prospěchu všech 
občanů.

Jan Paparega,  
primátor města Mostu 

Milí spoluobčané,
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Konec cirkusů v Mostě?
MOST – Má město pronajímat své pozemky cirkusům, ve kterých vy-
stupují zvířata, nebo jim vstup do města zakázat? 

V poslední době se diskutuje o využívání zvířat v cirkusech. Při-
bývají názory, že zvířatům se v cirkusech nežije dobře a že by si za-
sloužila větší ochranu. Proto se objevují i zákazy cirkusů, které zví-
řata ve svém programu využívají. Město Most zajímá názor jeho ob-
čanů. Ti proto  mají možnost formou ankety vyjádřit svůj názor až 
do konce ledna 2020. Anketní otázka zní: Souhlasíte, aby se měst-
ské pozemky nadále pronajímaly cirkusům se zvířaty? Hlasujte na: 
www.mobilnirozhlas.cz                                                                    (sol)

Radniční park v novém
MOST – V parčíku vedle magistrátu se dokončila druhá etapa revita-
lizace. Náklady na úpravy přesáhly 1,3 milionu korun.

„Předmětem veřejné zakázky bylo dodání a montáž městského mo-
biliáře. Objevily se tu nové odpadkové koše a lavičky. Lavičky jsou 
dřevěné, mají moderní vzhled a instalovány byly na nové bílé betono-
vé dílce,“ vyjmenovala mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydro-
vá. Přibyly také rozvody pro audio sestavu, včetně nutných staveb-
ních úprav.  Realizačně se o ně podělily společnosti, které zakázky 
získaly v otevřeném řízení, a to KZ System a JMV tech. Park získal 
v anketě občanů nový název: Radniční park. Jeho název schválili za-
stupitelé na posledním zasedání koncem roku.                            (sol)

Kurz vitráží Tiffany
MOST – Ve dnech 11. 1. a 12. 1.  vždy od 10 do 17 hodin pořádá 

Oblastní muzeum a galerie Most Kurz Tiffany vitráží pro začátečníky. 
Zájemci se mohou hlásit na tel. čísle 603 253 343. Limit je 4 osoby/
kurz. Lektoři kurzu Eva a Josef Zázvorkovi. V ceně kurzu je zahr-
nuto veškeré nářadí, sklo a materiál, jednorázové rukavice a náplast. 
Cena kurzu: 1 250 Kč.                                                                     (nov)

MOST – Nově vybudovaná sil-
nice Most – Mariánské Radčice, 
která vede kolem mosteckého 
jezera, se otevře na jaře. Opra-
vy a nedodělky jsou u konce 
a v  současné době probíhá ko-
laudační řízení. 

V prosinci proběhlo finál-
ní předání a převzetí dokon-
čené stavby "Obnovení silni-
ce III/2565 Most – Mariánské 
Radčice" od  firem SDS Exmost 
a HERKUL, na ministerstvu fi-
nancí. „Věřím, že v  březnu by-
chom se měli dočkat otevření jak 
silnice, tak nového mostu. Stavba 
byla již předána a probíhá kolau-
dační řízení na dvou stavebních 
úřadech Most a Litvínov, a ta-
ké na Drážním úřadě. Následně 
by silnice měla být otevřena jako 
místní komunikace a po majet-
koprávním vypořádání s  Ústec-
kým krajem potom jako komuni-
kace III. třídy,“ uvedl mostecký 
primátor Jan Paparega.

Silnice měla být otevřena již 
loni, ale zdržení způsobily ad-
ministrativní záležitosti a také 
odstraňování vad a nedodělků. 
Například se muselo v  někte-
rých úsecích opravit křivé zá-
bradlí. Před otevřením by mě-
lo dojít i  na úpravy křižovat-
ky, která vznikla při nájezdu 
na most přes trať a řeku Bílinu 
z  ulice Čs. armády (za novým 
kruhovým objezdem u muzea). 
Především půjde o úpravy ve-
getace, aby se zde zlepšil výhled 
pro řidiče.  Nová silnice měří 
osm kilometrů. Podél vede také 
cyklostezka, po které již zejmé-
na v sezoně jezdí cyklisté či sem 
podnikají procházky i obyvatelé 

Mostu i přilehlých obcí. Nákla-
dy na vybudování komunika-
ce si vyžádaly zhruba 370 milio-
nů korun. Do příštího roku zde 
bude za provozu také prováděna 
pěstební péče a diagnostika no-
vé mostní konstrukce. 

Město Most také koncem ro-
ku vyhlašovalo veřejnou zakáz-
ku na výsadbu dřevin a zeleně 
v lokalitě jezera, a to za přibliž-
ně 2,5 milionu korun bez DPH. 

Výsadba se musí provést v rám-
ci dohody o kolaudaci. V závě-
ru roku vedení města podepsa-
lo s Palivovým kombinátem Ús-
tí, státním podnikem, také me-
morandum o spolupráci. „Jedná 
se o zásadní dokument, na němž 
obě strany dlouhodobě pracova-
ly. Podstatou je dohoda o spolu-
práci při přípravě a realizaci ma-
jetkoprávního vypořádání ne-
movitého majetku v území jeze-

ra Most,“ uvedla  mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vyd-
rová. S otevřením obnovené ko-
munikace se přibližuje i termín 
zpřístupnění jezera pro veřej-
nost, kam stále platí zákaz vstu-
pu. „S ohledem na posun termí-
nů staveb, které se u jezera reali-
zují, se zpozdil i termín povolení 
vstupu, a to na září letošního ro-
ku,“ doplnil primátor.                               

(sol) 

Otevření silnice do Radčic? 
Dočkáme se na jaře!

S otevřením obnovené komunikace se přibližuje i termín zpřístupnění jezera pro veřejnost, kam stále platí zá-
kaz vstupu.

Z průzkumu pocitu bezpe-
čí mosteckých občanů vyplynu-
lo, že se necítí bezpečně na ně-
kterých místech, zejména v par-
cích. Městská policie proto při-
pravila projekt z programu pre-
vence kriminality na pořízení 
nových kamer. Na dotaci zís-
kala přes půl milionu korun. 
Zhruba šedesáti tisíci korunami 
se podílelo město Most. „Měst-
ský kamerový dohledový systém 
pomáhá odhalit pachatele a za-
jistit důkazní materiál pro Po-
licii ČR. Nejčastěji v případech 
vandalismu, krádeží, poškoze-
ní vozidel, výtržnictví, sprejer-
ství, i různých násilných trest-
ných činů, napadení nebo dro-
gových deliktů," vysvětlil ředi-

tel Městské policie Most Jaro-
slav Hrvol. Městská policie bu-
de v parcích informovat oby-
vatele, že se lokalita monitoru-
je kamerovým systémem se zá-
znamem, který využívá poli-
cie. „Je to prevence, které chce-
me využít. Kamery odrazují 
od závadového chování napří-
klad uživatele drog, kteří v par-
cích dělají problémy. V součas-
né době kamery zkoušíme a po-
stupně označujeme monitorova-
né oblasti,“ upozornil ředitel.   
Kamerový dohledový systém 
má v současné době 81 kamero-
vých bodů. V rámci jejich rozši-
řování  a s pořizováním nových 
a kvalitnějších kamer se plánují 
i nové monitorovací zóny. „Plá-

nujeme vytvořit monitorované 
zóny v okolí sociálně vylouče-
ných lokalit. Chtěli bychom je re-
alizovat do června,“ podotkl Ja-
roslav Hrvol. Nově by měly být 
monitorovány lokality mezi uli-

cemi Čsl. armády, Josefa Sku-
py a Žatecká a oblasti mezi uli-
cí Žatecká, SNP a Čsl. armá-
dy a lokality mezi ulicemi SNP 
a Alej B. Němcové a také okolí  
bloku 5.                                 (sol) 

Mostecké parky začaly střežit kamery

V rámci doktorandského stu-
dia na ostravské univerzitě plá-
nuje Pavel Voráček odehrát 
všech 32 klavírních sonát Ludwi-
ga van Beethovena. V Mostě za-
hraje čtyři z nich. L. van Beetho-
ven - Sonáta c moll op. 10, č. 1, 
Molto Allegro e con brio, Ada-
gio molto, Finale. Prestissimo. 
L. van Beethoven - Sonáta As 
dur op. 110, Moderato cantabile, 
molto espressivo, Allegro mol-

to, Adagio, ma no troppo, Fuga. 
Allegro, ma non troppo. L. van 
Beethoven - Sonáta F dur op. 54, 
In Tempo d'un Menuetto, Alleg-
retto. L. van Beethoven - Sonáta 
c moll op. 13 "Patetická", Grave. 
Allegro di molto e con brio, Ada-
gio cantabile, Rondo. Allegro. 
Předprodej vstupenek v kancelá-
ři ZUŠ F. L. Gassmanna. Vstup-
né: 100Kč/ děti, senioři a vojsko 
50 Kč.                                       (nov)

Klavírní virtuos v Mostě
MOST – V ZUŠ F. L. Gassmanna se v rámci cyklu Mostecké hudební 
pondělky uskuteční 13. ledna od 19 hodin koncert klavírního virtu-
osa  Pavla Voráčka.

MOST – Městský kamerový systém, který spravuje městská policie, 
se rozšířil o čtyři kamery. Nově dohlížejí na parky Střed, Šibeník, 
park v sedmistovkách u restaurace Konírna a park s Opavia hřištěm 
v ulici Jiřího Wolkera.

O zvířatech v cirkusech se vedou polemiky.

V Mostě zahraje klavírní virtuos.V muzeu si můžete vyrobit vlastní vitráž.
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P	 tejte se politiků
Kdo vymyslel, že večer jedou 

autobusy číslo 30, 17 a 5 hned 
za sebou a pak 3 hodiny nic ne-
jede? Odjezdy by stačily po  
5 minutách od sebe a proč např. 
zelené autobusy DÚK z Chomu-
tova nestaví u Prioru, kde máme 
centrální přestupní stanice, ale 
u J. Skupy?

Systém současného rozsahu do-
pravy včetně přestupního uzlu 
v Mostě u OD PRIOR byl zaveden 
v prosinci roku 2012. Tento sys-
tém dopravy byl před jeho zavede-
ním projednán a schválen městem 
Most, které je objednatelem rozsa-
hu dopravy na území města Mostu. Systém přestupních uzlů byl navr-
žen tak, aby byla zajištěna možnost vzájemných přestupů mezi jednot-
livými linkami (autobusovými i tramvajovými), které projíždí zastáv-
kou OD PRIOR, a to ze všech směrů (např. Dopravní podnik, Zimní 
stadion, Nemocnice, Nádraží).  Tento systém s možností přestupů byl 
zaveden s vědomím preference přestupních možností před zajištěním 
rozloženého intervalu při souběžných trasách autobusových linek ze-
jména linek č. 5, 17, 30 ve směru od OD PRIOR ke Kahanu.

Je sice pravdou, že časy odjezdů linek č. 5, 17, 30 jsou v pravidelných 
intervalech shodné a odjíždí ve shodném čase, není však pravdou, že 
po odjezdu těchto linek jede další linka až za 3 hodiny. V úseku od OD 
PRIOR je ve směru 1. náměstí - Kahan i ve směru Sukova - Nádraží 
zajištěn pravidelný 15minutový interval a cestující tedy čekají na dal-
ší spoj nejdéle 15 minut.

Problematika zastavování autobusů DÚK ve směru od Chomuto-
va nepřísluší městu Most ani DPmML,a.s. Tato doprava je zajišťová-
na Ústeckým krajem a je tedy nutné se s tímto dotazem obrátit přímo 
na Ústecký kraj.

Odpovídá primátor města Mostu Jan Paparega

Jan Paparega

„V současné době zadávací ří-
zení na dodavatele celé stavby je 
na závěrečné kontrole u posky-
tovatele dotace -  ministerstva 
dopravy. Na projekt budeme 
čerpat dotaci. Pokud minister-
stvo řízení schválí, tak začneme 
neprodleně soutěžit,“ informo-
val ředitel Dopravního podni-
ku měst Mostu a Litvínova Da-
niel Dunovský. 

Podle předpokladů by se mě-
la rekonstrukce trati zahájit co 
nejdříve po podpisu smlou-
vy o dílo, a to první etapou 
v úseku ze Záluží do Litvíno-
va. „Vzhledem k tomu, že bude-
me muset nasadit náhradní au-
tobusy, pořídili jsme starší klou-
bové, osmnáct metrů dlouhé 
autobusy. Je to i z důvodu, aby-

chom cestující mohli přepravo-
vat jedním vozem a bylo to eko-
nomické. Nebudeme tak muset 
vypravovat vždy dva autobusy 
za sebou,“ informoval dále ře-
ditel dopravního podniku. Ten 
koncem loňského roku zakou-
pil pro tento účel celkem de-
vět autobusů IVECO za velmi 
příznivou cenu. Tato poříze-
ná vozidla by měla kompletně 
pokrýt výluku, ať se bude jed-
nat o první nebo druhou etapu, 
která by se měla zahájit v roce 
2021 v úseku ze Záluží do Mos-
tu. „Provádíme běžné údržby 
a opravy na trati každý rok. Ně-
kdy jsou výluky hodinové, den-
ní, ale i delší. Cestující vědí, jak 
náhradní doprava funguje. Co 
se jí týče, snažili jsme se udě-

lat maximum, aby měli cestují-
cí pohodlí,“doplnil dále Daniel 
Dunovský. 

Kompletní rekonstrukce tra-
ti by se měla dokončit na kon-
ci roku 2021. „Konečná cena 
vzejde z výběrového řízení. Pev-
ně věřím, že bude o rekonstruk-
ci trati zájem a do výběrového 

řízení se přihlásí co nejvíc sta-
vebních firem. V rámci výběro-
vého řízení také budou nasta-
vena taková kritéria, aby se ho 
zúčastnily firmy, které takovou 
zakázku budou umět provést 
a budou mít dostatečné zkuše-
nosti,“ doplnil ještě ředitel Du-
novský.                                (sol)

Cestující, letos se připravte
Čeká nás dlouhá výluka tramvají

Tramvaje nahradí na delší dobu autobusy. Dopravní podnik ale slibuje, 
že výsledek bude stát za to.

Výrazného polostínového  
zatmění, jež spatříme v ce-

lém průběhu, si budeme moci 
všimnout v pátek večer i pou-

hýma očima. Měsíc se 
při něm přiblíží sho-
ra k plnému zemské-
mu stínu na nejmenší 
vzdálenost 0,06°. Dal-
šími výhodami je jed-
nak výška Měsíce bě-
hem maximální fáze 
úkazu (necelých 36°) 
a pak především fakt, 
že potmavnutí bude-
me sledovat na té části 

měsíčního kotouče, kde nejsou 
tmavá měsíční „moře“, a zatmě-
ní tak bude kontrastnější. Před 
zatměním nad západním obzo-
rem najdeme velmi nízko pla-
netu Venuši. 

Úkaz proběhne v celém prů-
běhu nad naším obzorem mezi 
18:08 a 22:12 SEČ, ovšem po-
temnění si všimneme pouhý-
ma očima zhruba  mezi 19:30 
až 20:40.  Nejvýraznější bu-
de ve svém maximu ve 20:10 
SEČ, kdy se Měsíc  přiblíží sho-
ra k plnému zemskému stínu na 
nejmenší vzdálenost 0,06°. Mě-
síc v té době najdeme asi 35° vy-
soko nad východním obzorem 

v souhvězdí Blíženců, nedaleko 
jasných hvězd Castor a Pollux.

(nov)

Hvězdárna zve na mimořádné pozorování

Mostecká hvězdárna na hradě Hněvín zve 
k mimořádnému pozorování.

Simulační snímek polostínové-
ho zatmění Měsíce 10. ledna 
2020. Zdroj: EAI.

MOST - Dne 10. ledna  bude hvězdárna v Mostě mimořádně otevře-
na pro veřejnost k pozorování polostínového zatmění Měsíce. Pří-
stupná bude od 17 do 22 hodin.

Stačí pár minut vašeho času 
na vyplnění krátkého dotazníku 
a odběr slin štětičkou a můžete 
zachránit život. Podmínkou zá-
pisu do registru je věk od 18 do 
35 let, respektive až do 36. na-
rozenin, hmotnost 50 a více ki-
logramů, dobrý zdravotní stav 
bez prodělaných vážných one-
mocnění a bez trvalé medika-
ce (mimo antikoncepce a léků 
na sezonní alergie). Nábor po-
řádá Český národní registr dár-
ců dřeně.

Kostní dřeň je stále nenahra-
ditelnou součástí léčby nemo-

cí krvetvorby. Každoročně v ČR 
onemocní stovky lidí včetně 
mladých i malých dětí. Nejzná-
mější a nejčastější mezi těmi-
to nemocemi  je leukémie. Ná-
sledují ji zhoubné nádory krve-
tvorby, těžké útlumy krvetvor-
by nebo imunity. Transplantaci 
kostní dřeně absolvuje v naší ze-
mi několik set pacientů. Z toho 
75 % dárců  je od nepříbuzné-
ho dobrovolného dárce. I přes-
to, že je aktuálně v národním re-
gistru dárců dřeně více než 90 
tisíc dobrovolníků, bohužel pro 
každého čtvrtého pacienta se 

„jeho“ dárce kostní dřeně nena-
jde a umírá. Proto je nutné po-

čet dobrovolníků v registru ne-
ustále zvyšovat!                   (nov)

Přidejte se k dárcům kostní dřeně
MOSTECKO – Na Mostecku proběhne ve středu 15. ledna od 12 do 
17 hodin ve Středisku volného času v Albrechtické ulici v Mostě ná-
bor dárců kostní dřeně. 

Obchodní inspekce skončila!
MOST – Na mosteckém magistrátu  fungovala řadu let poradna 
České obchodní inspekce. Tato bezplatná služba občanům k 31. 12. 
2019 skončila. 

„Činnost poradenské a informační služby České obchodní inspekce 
na Magistrátu města Mostu byla k poslednímu prosinci loňského ro-
ku ukončena a tato služba již nebude dále ve městě Most poskytová-
na,“ uvedla Alena Sedláčková z mosteckého magistrátu.  Podle ředi-
telky České obchodní inspekce, Inspektorátu pro kraj Ústecký a Li-
berecký, Renaty Linhartové je důvodem malá využívanost ze strany 
zdejších spotřebitelů. Od 1. ledna  je spotřebitelům k dispozici po-
radenská linka na tel. čísle +420 222 803 404, a to od pondělí do pát-
ku od 8 do 16 hodin.

Osobní návštěvy spotřebitelů jsou možné vždy v pondělí a ve stře-
du v době od 8 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin v sídle České ob-
chodní inspekce, Inspektorátu pro kraj Ústecký a Liberecký, Pro-
kopa Diviše 1386/6, 400 01  Ústí nad Labem. Další informace lze 
rovněž získat na webových stránkách České obchodní inspekce   
www.coi.cz.                                                                                           (nov)

JAN T. URANT – BEACH FOAM
MOST - Oblastní muzeum a galerie v Mostě zve na vernisáž výstavy 
obrazů Jana T. Uranta. Vernisáž se koná 9. ledna od 17 hodin v pod-
zemních výstavních prostorách děkanského kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě. 

Beach Foam/Plážová pěna je název výstavy, která představu-
je průřez tvorbou Jana T. Uranta posledních let. Plážová pěna je 
svou podstatou beztvará, její formu určuje složení vody a intenzi-
ta vln. Pozorujeme-li ji však na pláži, vytváří jen neznatelně mění-
cí se tvar, krajku, tepanou rytmem mořských vln. Je tak ve své bez-
tvarosti paradoxně stálá a tím tolik příznačná pro mořské pobře-
ží. Výstava potrvá od 10. 1. do 22. 3.  Doprovodný program k vý-
stavě: Komentovaná prohlídka výstavy s autorem výstavy 5. 2. 2020 
v 17 hodin.  

Vstupné: 20 Kč plné (dospělí)/5 Kč snížené (studenti, senio-
ři a držitelé rodinných pasů)/zdarma (děti do  6 let, pedagogický 
doprovod, studenti a pedagogové uměleckých škol a dějin umění, 
novináři, držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, ICOM). Otevřeno denně 
kromě pondělí od 9 do 17 hodin.                                                       (nov)

MOST – V letošním roce plánuje Dopravní podnik měst Mostu 
a Litvínova zahájit opravu tramvajové trati mezi Mostem a Litvíno-
vem. Realizovat se bude ve dvou etapách a měla by být hotová do  
24 měsíců . Pro cestující to bude znamenat dlouhodobou tramvajo-
vou výluku a v opravovaném úseku se tak budou muset dopravovat 
náhradními autobusy.   

Odborné učebny do jara
MOST – S nástavbou učeben 
se již finišuje na 7. ZŠ Jakuba 
Arbesa. 

„ V rámci této akce se pro-
vádějí stavební úpravy souvi-
sející s půdní nástavbou ob-
jektu a realizací nového výta-
hu. Dojde k vybudování uče-
ben informatiky, přírodovědné 
učebny a učebny cizích jazy-
ků, včetně potřebných kabine-
tů,“ uvedla mluvčí magistrátu  
Mostu Klára Vydrová. Reali-
zují se zde také datové sítě pro 
pokrytí Wi-fi signálem a me-
talické sítě s navazující technikou, a dále také nová serverovna. Ná-
klady stavby přesáhnou 26 milionů korun. Akce by měla být hoto-
va do konce března 2020.                                                                        (sol)

Na poště změna!
MOST – Provozovna České pošty  Most 10  v nákupním hyper-

marketu Albert ve Velebudicích bude mít z provozních důvodů  až 
do 31. ledna změněnou otevírací dobu. Otevřeno bude po – pá  od 
8 do 18 hodin, so a ne od 8 do 12 hodin.                                       (nov)
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Pondělí
Gulášová		  35 Kč
150 g	 Smažené dubové řízečky, šťouchaný brambor, polníček	 125 Kč
150 g	 Kuřecí závitek se sušenými rajčaty a mozzarellou, 	 115 Kč 
	 bramborová kaše	
150 g	 Sekaná pečeně na smetaně, houskový knedlík	 105 Kč

ÚTERÝ
Hovězí vývar s masem a nudlemi	 30 Kč
150 g	 Kuřecí steak se šunkou, sýrem a sázeným vejcem, 	 125 Kč
	 šťouchaný brambor	
350 g	 Vepřový burger s modrým sýrem, smažené hranolky, majonéza	 115 Kč
350 g	 Zapečené těstoviny s uzeným masem, kyselá okurka	 105 Kč

STŘEDA
Pikantní fazolová s klobásou	 35 Kč
150 g 	 Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou, smažené hranolky, 	 125 Kč 
	 tatarská omáčka
150 g	 Vepřová řezanka na medu se zeleninou, dušená rýže	 115 Kč
350 g	 Špagety se žampiony, sušenými rajčaty, rukolou 	 105 Kč 
	 a parmazánem

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a celestýnskými nudlemi	 30 Kč
150 g	 Štěpánská hovězí pečeně, dušená rýže	 125 Kč
150 g	 Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurkový salát	 115 Kč
350 g	 Bramborové šišky s mákem, cukrem a máslem	 105 kč

PÁTEK
Pórková s vejci	 35 Kč
220 g	 Pečené kachní stehno, červené zelí, bramborový knedlík	 125 Kč
150 g	 Kuřecí plátek na grilované zelenině, smetanový brambor	 115 Kč
350 g	 Těstovinový salát s kuřecím masem a zeleninou	 105 Kč

SPECIÁL
450 g	 PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA V PIKANTNÍ MARINÁDĚ 	 165 KČ
	 S KOŘENOVOU ZELENINOU, PEČENOU BRAMBOROU  
	 VE SLUPCE A KŘENOVÝM DIPEM, PEČIVO

POLEDNÍ MENU
13. 1. – 17. 1. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Rozpočet  je složený z  roz-
počtu běžného a kapitálového. 
Běžný rozpočet je oproti kapi-
tálovému v přebytku zhruba 130 
milionů. „Je to nejvyšší přebytek 
za poslední léta. Jsou to peníze, 
které nechceme takříkajíc projí-
dat. Snažíme se při sestavování 
uplatňovat pravidlo, aby přeby-
tek pokryl splátky úvěrů. Ty bu-
dou letos asi 39 milionů. Schodek 
je způsoben především investice-
mi pro letošní rok, které masiv-
ně plánujeme,“ řekl  před hlaso-
váním náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. Příjmy jsou plánová-
ny konzervativně. „Čekáme si-
ce vyšší výběr na daních, ale tato 
metoda se nám ověřila. Věřím, že 
to tak bude i letos a že ušetříme 
na akce typu Repre, park Střed 
apod.,“ doplnil náměstek.  

K návrhu rozpočtu 
zaznělo: 

Lubomíra Mejstříková 
(ANO) se zajímala o rekon-
strukci zasedací místnosti na 
magistrátu. Investice  35 milio-

nů  se jí zdála nepřiměřeně vy-
soká. „Chtěla bych vědět, podle 
čeho se stanovila taková částka. 
Za to by se dal zrekonstruovat 
bytový dům,“ uvedla. Primátor 
Jan Paparega ji ujistil, že částku 
si město nevymyslelo. „Vychá-
zí z projektové dokumentace, kde 
jsou oceněny všechny položky. Jen 
audio a video technika přijde na 
6 milionů. Jsou to kilometry a ki-
lometry kabelů. Defacto zůsta-
ne zachována jen původní kon-
strukce,“ doplnil. 

Arnošt Ševčík (SMM): Před 
hlasováním sdělil, že klub SMM 
rozpočet podpoří. „Máme jen 
návrh na zamyšlení. Vybudovali 
jsme nádherné lanové centrum, 
které získává na čím dál větší po-
pularitě. Pokud by se podařilo  
ušetřit prostředky, nebylo by od 
věci zvážit pořádné a důstojněj-
ší sociální zařízení. Návštěvnost 
roste, TOI TOIky nejsou to pra-
vé,“ namítal zastupitel a připo-
mněl, že nedostatečné je i infor-
mační značení a navigační sys-
tém pro 3D bludiště na Šibení-
ku. „Mostečtí sem asi trefí, ale 

přespolní to často hledají a ne-
vědí, kudy se mají vydat,“ uve-
dl dále. Vedení města slíbilo, že 
oběma podněty se bude zabývat. 
Navigace se už k lanovému měs-
tečku doplňovala a další, zejmé-
na z centra města, by se měla prý 
také doladit.  

Milan Rybák (SMM): „Exis-
tuje úzus, kdy město poskytuje 
na provoz klubů zhruba pět až 
šest milionů korun. Nemohlo by 
se počítat do budoucna s malým 
navýšením? Náklady na proná-
jmy a cestování rostou. Velmi by-
chom takovou valorizaci uvítali,“ 
přimlouval se zastupitel a člen 
sportovní komise. 

Jan Hrubeš (Piráti a Zelní): 
Vznesl protinávrh na navýšení 
částky pro Mosteckou bytovou 
na výkupy bytů z desíti na  tři-
cet milionů korun. Dvacet mili-
onů navrhoval ubrat z plánova-
né investice na modulové byd-
lení v  Chanově. „Myslím, že by 
se tyto peníze měly upřednostnit 
na úkor bytů v Chanově. Existují 
i jiné zdroje, ze kterých by se dala 
uhradit například rekonstrukce 

domu 3, který je plánován k de-
molici. Deset milionů na výkupy 
bytů do městského fondu je velmi 
málo v  poměru s  tím, jaké pro-
blémy naše město v tomto ohledu 
má,“ uvedl zastupitel. Jeho pro-
tinávrh nebyl přijat. 

Patricie Prokešová (ANO) 
se zajímala o nový koncept fot-
balu, na který město vyčlenilo  
4 miliony korun. „Jednáme s FK 
Baník Most a Mosteckým fotba-
lovým klubem, že bychom slou-
čili tyto dvě organizace do jed-
né. Je to náš dlouhodobý záměr. 
Nový koncept a jediný oddíl. No-
vý subjekt by měl provozovat fot-
bal  od 1. 7. 2020,“ komentoval 
náměstek Marek Hrvol.  Zastu-
pitelka také zjišťovala, zda měs-
to neuvažuje o zavedení symbo-
lického adopčního poplatku pro 
městský psí útulek. „Náklady na 
provoz jsou poměrně velké, mys-
lím, že by s  tím lidé neměli pro-
blém. Ve většině měst tyto poplat-
ky zavedeny jsou,“ žádala. Vede-
ní města poděkovalo za podnět, 
o kterém prý bude uvažovat. 

Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Zastupitelé rozporcovali medvěda
Most čekají letos velké investice

MOST – Zastupitelé na posledním zasedání schválili návrh rozpočtu 
města na rok 2020. Je schodkový ve výši 91 milionů korun. Rozpočet 
podpořilo 31 zastupitelů. Deset bylo proti nebo se zdrželo.  

Rekonstrukci zasedací místnosti na mosteckém magistrátu si politici 
přehazovali řadu let jak horký brambor. Oprava je už ale nevyhnutel-
ná a uskuteční se letos. Jedná se o jednu z největších letošních investic.

Velkou porci z městského rozpočtu by mělo spolknout Repre, v jehož 
útrobách se letos odehraje poslední plesová sezóna.

Patricie Prokešová (ANO): 
Asi před rokem jsem se pta-
la, jak to bude se zastávkou ve 
Vtelně. Říkali jste, že se zastáv-
ka plánuje, ale do dnešního dne 
není ani náznak. Pokračuje to 
nějak? „Je zadána projektová do-
kumentace. Bylo nutné dořešit 
trasu vozů. Je zde problematic-
ká křižovatka směrem k fotovol-
taické elektrárně. Bude potřeba 
udělat stavební úpravy a  křižo-
vatku rozšířit. S  tím jsou spoje-
na stavební opatření. Byla stano-
vena trasa, která bude mimo uli-
ci Mosteckou, aby nedošlo ke ko-
lizím s chodci. Problém by to byl 

i s vozidly vlastníků, kteří je ne-
chávají stát na této ulici. Řeši-
li jsme i zastávku pro zahrádká-
ře u zahrádkářské kolonie. Toto 
vše je nutné neprojektovat, takže 
věc neusnula. Počítáme, že se vše 
zrealizuje letos  a linka by měla 
jezdit od roku 2021,“ informoval 
primátor. 

Tomáš Ondrášek (SMM) 
diskutoval na téma přestěhová-
ní knihovny do Repre. „Strávil 
jsem 15 let v  mostecké knihov-
ně a znám ji velmi dobře. Je-
jí možnosti, výkonnost, potenci-
ál a funkčnost. Znám i dalších 80 

knihoven v ČR, další v Holand-
sku, Německu či Irsku. Mohu 
potvrdit, že mostecká patří me-
zi nejlepší tři široko daleko. Stě-
hovat ji jinam je velký nerozum,“ 
předeslal. Zároveň připustil, že 
v  době, kdy se o rekonstruk-
ci a stěhování knihovny do Re-
pre mluvilo, se proti ozvala jen 
Jana Jungmannová, která vyzý-
vala k  veřejné architektonické 
soutěži. „K výzvě se přidalo jen 
několik zastupitelů z ANO. Pro-
bíhají petice a demonstrace. Ale 
je už pozdě. Projekt je téměř do-
končený. Nikdo by si ho neměl 
troufnout v této fázi zastavit ne-
bo zpochybnit. Projektanti však 
dostali špatné zadání, co se tý-
če knihovny a ostatních přidru-
žených aktivit. Projekt je v tom-
to ohledu nešťastně řešený. Chtěl 
bych proto navrhnout, není-li 
pozdě, zda nechcete svolat ješ-
tě komisi či pracovní výbor, kde 
by se vyjádřila skupina lidí, kte-
ří k tomu mají ještě co říci - pro-

fesionálové z oblasti knihovnictví 
či další odborníci,“ ptal se zastu-
pitel a žádal písemnou odpověď. 

Luděk Prošek (Piráti a Ze-
lení): „Má vedení města plán, 
co bude s budovou knihovny, až 
se přestěhuje do Repre? Budova 
má svá umělecká díla, která mají 
hodnotu zhruba 15 milionů ko-
run - tak aby to nedopadlo jako 
s Repre,“ dotazoval se. „V Repre 
ale budou všechna umělecká dí-
la zachována,“ odvětil primátor 
Jan Paparega s tím, že na dotaz 
odpoví písemně. 

(sol)

I	 nterpelace a diskuze zastupitelů

10. ZŠ v novém
MOST – Na 10. ZŠ v ulici Zdeňka Štěpánka se před nedávnem do-
končilo zastřešení spojovacích chodníků. Náklady přesáhly 4,2 mi-
lionu korun.

„Nejprve bylo nutné zdemolovat zastřešení spojovacích chodníků 
a vybudovat zastřešení nové včetně opláštění. Dále se vybudovaly no-
vé chodníky a schodiště včetně izolace a odvodnění a také se provedly 
rozvody nové elektroinstalace,“ vyjmenovala mluvčí magistrátu Mos-
tu Klára Vydrová.  „Město hodnotí tuto firmu jako jednoho z nejkva-
litnějších a nejserióznějších dodavatelů stavebních a strojních zaká-
zek,“ doplnila ještě mluvčí.  Stavbu realizovala společnost Mostec-
ká montážní.                                                                                       (sol)



Mateřská láska

Do Ivana se Kateřina zami-
lovala na první pohled. Líbil se 
všem ženám ve firmě, kde pra-
covala. Mladý inženýr s pevným 
tělem sportovce a vzhledem ho-
llywoodského herce byl nej-
žádanější partií široko daleko. 
Když si na služební cestě Kateři-
ny poprvé všiml, byla v sedmém 
nebi. Zdálo se jí, že 
si rozumí. Večery 
trávili spolu, byl mi-
lý a pozorný. Schá-
zeli se i po návratu 
domů. Začali spo-
lu chodit. Kateřina 
byla hrdá na to, že 
právě ona Ivana za-
ujala. Zdálo se jí, že 
je ve všem napros-
to báječný. Obdivo-
vala ho za to, co ří-
kal, jak vypadal, jak 
se choval. Naprosto 
nekriticky. Po ročním vztahu se 
rozhodli vzít. Svatba byla přímo 
pohádková. Ivan měl slušné pří-
jmy a peníze od rodičů, a tak se 
předvedl. Po svatbě se Kateřina 
nastěhovala k Ivanovi do jeho 
domu. Zdálo se jí, že se jí splnil 
její životní sen. Všechno bylo 
skvělé prvních několik dnů po 
svatbě. Pak si ale Kateřina uvě-
domila, že se Ivan občas chová 
hrubě. Vybuchl ve vzteku, křičel 
nebo do něčeho bouchal, vzápě-
tí se ovládl a nasadil svůj úsměv. 
Od svatby neuběhly ani dva mě-
síce, když si Ivan poprvé svou 
zlost vylil na Kateřině. Křičel na 
ni kvůli nevyžehlené košili, kte-
rou si právě ten den chtěl vzít na 
sebe. Pro Kateřinu to byl šok. 
Takhle Ivana neznala. Snažila 
se svého muže uklidnit, rych-
le vyžehlit košili, o kterou prá-
vě stál, ale Ivan jakoby se zbláz-
nil. Křičel dál, vyrval jí žehličku 
z ruky a mrštil jí o stěnu a na-
konec prudce strčil do Kateřiny, 
až upadla. Pak odešel do práce. 
Kateřina čekala, že se jí večer 
omluví, ale Ivan se choval, jako-
by se nic nestalo. Nakonec si Ka-
teřina řekla, že nad tím mávne 
rukou. Ivanovy záchvaty vzte-
ku se ale opakovaly stále častěji. 
Když Ivan Kateřinu poprvé zbil, 
řekla si, že od něj odejde. Náh-
le jí spadly šupiny z očí. Místo 
své lásky viděla sebestředného 
arogantního surovce, který sice 
na první pohled dobře vypadá, 
při druhém pohledu ale člověk 
viděl jen obličej pokřivený zlo-
bou. Ten večer řekla Kateřina 
svému muži, že s ním už dál ne-
může žít. Nechce být se surov-
cem, který ji bije. Ivan se strašně 
rozvzteklil. Křičel, že je jeho že-
na a že od něj se neodchází. Ne-
dovolí jí, aby jím opovrhla. Ne-
nechá se zesměšnit takovou nu-
lou, kterou on povýšil na svou 
ženu. Hádali se, až se Ivan na 
Kateřinu vrhnul a znovu ji zbil. 
Pak ji plačící a s podlitinami po-
valil na postel, svlékl a znásilnil. 
Hned druhý den ráno si Kateři-
na zabalila své věci a od Ivana 
odešla. Nejprve chtěla vše na-
hlásit policii, pak si to ale roz-
myslela. Dřív toho člověka mi-
lovala. Neuměla si představit, že 
by si na něj ukazovali ve firmě 
prstem. To je ta, co ji bije man-
žel, to je ten, co znásilnil vlast-
ní ženu. Rozhodla se, že se roz-
vede, odejde z firmy a s Ivanem 
už nikdy nebude mít nic společ-
ného. Zavolala mu do kancelá-
ře a varovala ho. Jestli ji nenechá 
být, udá ho. Nechala si napsat 
potvrzení od lékaře, že ji znásil-
nil a zbil. Ivan se stáhl a Kateři-
na hned podala žádost o rozvod. 
Myslela si, že bude mít pokoj. Že 
je Ivan minulostí, která ji už ni-
kdy nedožene. Pak zjistila, že je 
těhotná. Čekala Ivanovo dítě. 
Uvědomila si, že se to muselo 

stát, když ji Ivan znásilnil. Dlou-
ho před tím spolu nespali. Byla 
otřesená. Nedokázala myslet na 
nic jiného, než na tu noc. Bylo jí 
špatně při představě, jak bylo je-
jí dítě počato. Chtěla se na mi-
minko těšit, ale nemohla. Říka-

la si, že to přejde. Až 
ucítí, jak se v ní dítě 
hýbe, zamiluje si ho. 
Místo toho se ale 
stále více bála oka-
mžiku, až se dítě na-
rodí. Nesnášela ho. 
Nechtěla ho. Na po-
trat už bylo pozdě.  
Příliš dlouho váha-
la, čekala na změnu. 
Holčička se narodi-
la jednoho zimního 
večera. Kateřina se 
na dítě nechtěla ani 

podívat. Nemohla holčičku ko-
jit, nechtěla se o ni starat. Nako-
nec se jí zřekla. Bylo jí jedno, co 
si pomyslí lidi, hlavně že nebu-
de mít dítě doma. Úřady oslo-
vily otce dítěte a Ivan si malou 
Ivanku, jak ji pojmenoval, odve-
zl domů. Kateřina o nich dlou-
hé roky nic nevěděla. Nepta-
la se, nezajímala. Nechtěla své 
dítě vidět. Toužila Ivana i svou 
dceru vymazat ze života. Zno-
vu se vdala a měla syna. Nikdy 
svému muži ani synovi neřek-
la, že někde žije její prvoroze-
ná. Po dvaceti letech se jí jed-
noho dne Ivanka ozvala. Mladá 
žena, která jí volala, se předsta-
vila jako její dcera. Nechtěla se 
s ní vidět, Ivanka ale za ní při-
šla do firmy, kde teď pracova-
la. Byla to krásná dívka, podob-
ná svému otci. Nesedla si, když 
ji Kateřina vyzvala. Jen jí řekla, 
že Ivan zemřel. Celých dvacet 
let myslel jen na Kateřinu. Už 
se nikdy neoženil a neměl žád-
nou jinou známost. Ivana se dí-
vala na svou matku nenávist-
ně a nechápavě. Jak mohl její 
skvělý otec milovat takhle oby-
čejnou ženu. Jak ho mohla její 
matka opustit. Jak mohla opus-
tit ji. Novorozené dítě, které má 
právo na to, aby ho rodiče mi-
lovali. Kateřina ji poslala pryč. 
Nechtěla poslouchat nic o Iva-
novi. Nechtěla žádnou připo-
mínku toho, co tenkrát prožila. 
Nechtěla o Ivaně nic vědět. Vě-
děla, že je to špatně, ale neumě-
la si pomoci. Necítila k té dívce 
vůbec nic. Odpoledne na ni če-
kal její syn. Chtěli společně zajít 
nakoupit nějaké sportovní po-
třeby a pak si dát dobrou veče-
ři v restauraci. Ivana stála před 
firmou tak, aby ji její matka ne-
viděla. Když si všimla mladíka, 
na kterého se její matka s lás-
kou usmívala, bodlo ji žárlivos-
tí u srdce. Šla za dvojicí a pozo-
rovala je. Jak se matka k synovi 
naklání, když mu něco říká. Jak 
se společně něčemu zasmáli. Jak 
mladík v jednu chvíli něžným 
gestem chytil Kateřinu za paži. 
Nenáviděla je oba. Ji za to, že ji 
od sebe odvrhla. Že jí upřela tu 
lásku, kterou zjevně dávala své-
mu druhému dítěti. Jeho za to, 
že měl, co ona nikdy ne. Vrátila 
se na parkoviště a sedla do své-
ho auta. Neměla problém ty dva 
brzy dostihnout. Právě se zasta-
vili a mladík své matce ukazo-
val něco v mobilu, když se Ivana 
rozjela a vjela na chodník. Náraz 
odmrštil každého na jinou stra-
nu. Vyděšení kolemjdoucí při-
volali záchranku. Nikdo nechá-
pal, co se vlastně stalo. Řidička 
jakoby nebyla při smyslech. Na-
konec záchranáři na ulici na-
šli jen dva mrtvé lidi. Třetí obě-
tí nehody byla řidička, jejíž au-
to ve velké rychlosti narazilo do 
zdi.                                         (pur)

soudnička
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N	 apsali jste nám...

MOST – Město Most prodalo 
budovu bývalého infekčního 
oddělení v areálu mostecké ne-
mocnice. Získala ji společnost 
VK Senior s.r.o. za osm milionů 
korun. 

Městu přišly na odkup bý-
valé infekční budovy tři nabíd-
ky. Radní dali přednost nabíd-
ce VK Senior, přičemž přihlí-
želi i k  záměru využití. Společ-
nost VK Senior hodlá v objektu 
zřídit dům s pečovatelskou služ-
bou. Právě  na účelu využití se 
ale názory zastupitelských klu-
bů rozcházely. „Prodejem budo-
vy se zabývala komise regionál-
ního rozvoje, která si vyžádala 
vizualizaci projektu, včetně sta-
novisek Krajské zdravotní a po-
tenciální dohody s  VZP na po-
skytovanou službu. Rada tato 
fakta brala jako prioritní. Ostat-
ní nabídky se nám jevily už na 
první pohled jako spekulativní,“ 
upozornil náměstek primátora 
Marek Hrvol. Dalším záměrem 
na využití budovy bylo zaříze-
ní pro nemocné s Alzheimero-
vu chorobou. „V nejbližších týd-
nech se bude otevírat nový Do-
mov Alzheimer v bloku 60, pro-
to  tento záměr v objektu infekce 
vhodný není,“ uvedl dále ná-
městek.  

Vznik pečovatelské služby 
pro seniory se nezdál Jarosla-
vě Puntové (ANO). Podle ní tu-
to službu poskytuje několik let 
i mostecká nemocnice. „Pracu-
jí tu erudovaní lékaři a sestry, 
proto mi přijde nabídka neak-
tuální. Navíc je zvláštní, že spo-
lečnost VK Senior už má uza-
vřenou smlouvu  s  VZP. Větši-
nou je to dlouhodobý proces. Do-
my s pečovatelskou službou jsme 
tu už měli. Tato služba by se mě-

la zajišťovat především v  teré-
nu. Já bych viděla využití budo-
vy  například jako byty pro nové 
lékaře, miniškolku pro jejich děti 
apod.“ navrhovala zastupitelka. 

Město ve střednědobém vý-
hledu na tuto budovu žádný zá-
měr na využití nemělo. „Nemo-
vitost velmi rychle chátrá. Sna-
žíme se zajišťovat primární bez-
pečnost budovy, která je neustále 
okupována bezdomovci. Společ-
nost VK Senior slibuje investi-
ci ve výši stamilionů,“ reagoval 
náměstek Hrvol. Luděk Prošek 
za Piráty a Zelené vznesl proti-
návrh na neschválení prodeje. 
„Navrhuji bod odložit a projed-
nat další využití budovy. Jsou tu 
podivné změny. Firma měla na-

příklad vizualizaci od firmy Ar-
tech. Jak je možné, že VK Seni-
or hýbe s cenou. Nejdříve nabíze-
la sedm milionů, což je i odhadní 
cena. Pak se navýšila na 7,2 mi-
lionu a posléze dorovnávali na 
8 milionů. Je to zákonné?“ ptal 
se zastupitel. Náměstek  ujis-
til, že se jedná o zákonný po-
stup. „Společnost VK Senior, kte-
rá chce záměr realizovat, nás in-
formovala o časové tísni. Má vy-
tipované dva objekty v Ústeckém 
kraji. Pokud by se do konce ro-
ku nevyřešil objekt v Mostě, pře-
sune se do jiných obcí,“ upozor-
nil Marek Hrvol. 

Zastupitelka Alena Dernero-
vá rovněž měla námitky. „Má 
společnost VK Senior povolení 

k provozování těchto zdravotnic-
kých služeb? Divím se, že Krajská 
zdravotní souhlasí s tímto zámě-
rem. V  nemocnici chybí jak lé-
kaři, tak sestry. Toto je lukrativ-
ní výdělečná aktivita a mně va-
dí podivný postup soukromých 
společností, které potom vyzobou 
od nás z nemocnic doktory a se-
stry. Zdržím se proto hlasování,“ 
namítla.  Jana Falterová Zudo-
vá (ANO) se rovněž přikláněla 
k  jinému využití budovy. „Byty 
pro lékaře mohou být zajímavou 
myšlenkou,“ navrhovala. Proti-
návrh na neschválení prodeje 
neprošel. Zastupitelé prodej bý-
valé infekce společnosti VK Se-
nior odsouhlasili.                  

(sol)

Bývalá budova infekce prodána!
Proč se jí opozice nechtěla zbavit?

S opravou objektu a přebudováním na dům s pečovatelskou službou by se mělo začít nejpozději do 18 měsí-
ců od podpisu smlouvy.

Slavnostní galavečer 43. roč- 
níku ankety Zlatý volant 
o nejlepší závodní jezdce sezo-
ny 2019 s  vyhlášením výsled-
ků se uskuteční 6. února v mul-
tifunkčním komplexu Cubex 
Centrum v  pražských Nuslích. 
Čestné ceny za přínos motor-
sportu převezmou francouzský 
pilot F1 Romain Grosjean a le-
genda motocyklového závodění 
Ital Giacomo Agostini.

Převratnou novinkou 43. roč- 
níku je Síň slávy pro závodníky, 
kteří historicky získali 12 a ví-
ce trofejí Zlatého volantu. Pod-
mínky vstupu do síně slávy do-

sud splnil pouze někdejší pilot 
F1 Tomáš Enge. Následovat jej 
může  rallyový jezdec Jan Ko-
pecký. Pokud obhájí loňské pr-
venství, bude to jeho právě dva-
náctá trofej Zlatého volantu. 

Další novinkou  je zavede-
ní nové kategorie s názvem Si-
mRace Trophy. Cenu si odnese 
vítěz dvoukolové soutěže o nej-
rychlejší čas na závodním simu-
látoru. Soutěž je určena pro ši-
rokou veřejnost. Základní kolo 
se uzavírá na konci ledna. Vítěz 
si odnese kromě trofeje Zlaté-
ho volantu poukaz na absolvo-
vání závodní školy. Druhý v po-

řadí obdrží prémii 10  000 ko-
run a třetí poukaz na kurz bez-
pečné jízdy. Pořadatelé Zlatého 
volantu vyhlásili celkem 14 ka-
tegorií. V  sedmi ryze sportov-
ních rozhodne stejně jako v mi-

nulém ročníku váhou dvou tře-
tin hlasu odborná porota slože-
ná z  motoristických novinářů, 
zbylá třetina hlasů náleží na in-
ternetu hlasujícím fanouškům. 

(nov)

V anketě Zlatý volant  
mohou hlasovat i fanoušci 

MOST - Jednou ze sportovních motoristických událostí letošního 
roku, které až do 15. ledna fanoušci mohou dát svůj hlas v prestižní 
anketě Zlatý volant, je závodní víkend OMV MaxxMotion NASCAR 
Show. V příštím roce se akce uskuteční  opět v červnovém termínu, 
a to 19. až 22. 6.,“ upřesnil obchodní manažer pro sport společnosti 
AUTODROM MOST Jakub Krafek.

Podmínky vstupu do síně slávy dosud splnil pouze někdejší pilot F1 To-
máš Enge.

Moc hezké rozloučení se starým rokem a přivítání nového roku 
2020 zažili naši senioři Městské správy sociálních služeb Most při se-
tkání předposlední den roku 2019 v restauraci Pohoda v Mostě. Sešlo 
se nás 18 ze všech našich penzionů a společně jsme prožili pár posled-
ních hodin předposledního dne roku 2019. Něco dobrého k zakousnu-
tí, něco dobrého na napití, výborná nálada a radost ze setkání přispě-
ly k úspěchu celé akce. 

Na závěr setkání jsme si popřáli hlavně hodně zdraví a spokojenosti 
do nového roku a společným přípitkem akci zakončili. Budeme se spo-
lečně těšit na vzájemné setkávání a aktivity v novém roce 2020.

Helena Houšková, kulturně výchovná pracovnice MSSS Most

Rozloučení se starým rokem 
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Váš servisní partner Volkswagen AUTOPLUS II, s.r.o.
Rudolická 1730, Most 434 01, tel.: 476 133 117,  
e-mail: servis@autoplusmost.cz, www.autoplusmost.cz

Aby Váš Volkswagen 
zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Plus plán je knížka plná slevových poukazů na servisní úkony, 
nákup Originálních, Výměnných a Economy dílů Volkswagen® 
a Originálního příslušenství Volkswagen® pro osobní i užitkové 
vozy. S poukazy z Plus plánu ušetříte nemalé finanční 
prostředky. Knížka je pro Vás připravena k vyzvednutí  
v našem autorizovaném servisu Volkswagen.

Plus plán
Plus pro Váš vůz. Plus pro Vás.

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Litvínov má Tichou linku
LITVÍNOV - Městský úřad Litvínov zavedl „Tichou linku“. Jedná se 
o sociální službu, která se zabývá tlumočením znakového jazyka 
a přepisu mluvené řeči do textu online.

Tichá linka slouží především lidem se sluchovým nebo kombino-
vaným postižením a umožňuje jim komunikovat se slyšícími lidmi 
bez bariér. Při využití Tiché linky bude požadavek občana vyřízen 
bez veškerých stresujících překážek. Tlumočení včetně přepisu pro-
vozuje nezisková organizace Tichý svět o.p.s., která  má svou působ-
nost již od roku 2006.

Službu je možné využívat od 2. ledna na Městském úřadě v Lit-
vínově, na odboru správních evidencí (oddělení OP, CD a EO) a na 
odboru sociálních věcí a školství.                                                    (nov)

„Změnou na postu generální-
ho ředitele těžebních společnos-
tí dochází k  přirozené generač-
ní obměně,“říká Luboš Pavlas, 
CEO skupiny Sev.en Energy. 
Vladimír Rouček působil v  tě-
žebních společnostech skupiny 
Sev.en Energy v  různých funk-
cích padesát let a  jeho spolu-
práce s  nimi bude pokračovat 
i po odchodu z postu generální-
ho ředitele. Úkolem Petra Len-
ce bude pokračovat v  nastave-
ném směřování skupiny a  pro-

vést těžební společnosti obdo-
bím transformace a  změn na 
energetickém trhu.

Petr Lenc je absolventem 
střední průmyslové školy stroj-
ní v Teplicích a následně Fakulty 
strojní ČVUT v Praze. V první 
polovině devadesátých let pra-
coval jako vedoucí provozu au-
todopravy ve státním podniku 
Palivový kombinát Ústí. Od ro-
ku 1995 do roku 2001 působil 
ve společností Chlumecká ak-
ciová nejprve jako vedoucí pro-

vozu, později jako tech-
nický ředitel. Od  roku 
2001 zastával post ředite-
le státního podniku Pali-
vový kombinát Ústí. Pod 
jeho vedením pokračova-
la rekultivace rozsáhlých 
území zasažených hornic-
kou činností a vznikla je-
zera Milada a Most, dá-
le byly realizovány velké 
projekty relikvidace ropo-
plynových sond na Mo-
ravě a svoji činnost ta-
ké posílila Závodní báň-
ská záchranná služba, 
a to v Odolově u Trutno-
va a v loňském roce i v Li-
bušíně u Kladna.         (ink)

Nový rok přinesl změny pro  
těžební společnosti Sev.en Energy

ÚSTECKÝ KRAJ - Těžební společnosti skupiny Sev.en Energy mají od 
počátku roku nového generálního ředitele. Vladimíra Roučka na-
hradil Petr Lenc, který až dosud působil mnoho let ve funkci ředitele 
státního podniku Palivový kombinát Ústí. 

Petr Lenc

„Věřím, že v nové pozici budu 
moci plně využít dlouholeté zkuše-
nosti ze Severočeských dolů a dal-
ších společností. Novou práci beru 
jako další krok v kariéře, příleži-
tost a výzvu, jak se výrazně podílet 
na nové tváři regionu, kde jsem se 
narodil a žiji s celou rodinou. Chci 
se podílet na hospodárném využití 
všech možných zdrojů financování 
obnovy regionu ku prospěchu oby-
vatel nejen Ústeckého kraje,“ říká 

nový ředitel Palivového kombi-
nátu Ústí Walter Fiedler a dodá-
vá: „Mám samozřejmě zkušenos-
ti se sanacemi a rekultivací kraji-
ny, zalesňováním, výstavbou po-
třebných objektů včetně přírodě 
blízkých vodních nádrží aj. V Ús-
teckém kraji nás čeká hodně prá-
ce s velkým dopadem na budoucí 
kvalitu života, těším se na ni.“

Ing. Walter Fiedler (53 let) vy-
studoval Vysokou školu báňskou 

– Technickou univerzitu Ostra-
va. Byl předsedou představenstva 
a ředitelem společností SD – KO-
MES, Skládky Tu-
šimice či společ-
nosti PRODECO. 
Řadou pozic si 
prošel v Severočes-
kých dolech, mi-
mo jiné jako revír-
ník, revizní tech-
nik velkostrojů, 
později byl vedou-
cím odboru stra-
tegických projek-
tů, naposledy čle-
nem představen-
stva a technickým 

ředitelem firmy. Walter Fiedler je 
ženatý a má tři děti. 

(nov)

Palivový kombinát má nového ředitele
ÚSTECKÝ KRAJ - Novým ředitelem státního podniku Palivový kom-
binát Ústí se 1. ledna 2020 stal Walter Fiedler. Do funkce ho jmeno-
val vicepremiér a ministr průmyslu a obchodu Karel Havlíček. Na-
hradil tak předchozího ředitele podniku Petra Lence, který pracoval 
v PKÚ s. p. od roku 1992.

Walter Fiedler

Obě pracoviště navštívil  
předseda představenstva spo-
lečnosti Jiří Novák. Doprovodil 
ho generální ředitel společnos-
ti Petr Fiala, náměstek pro eko-
nomické řízení a controlling Lu-
děk Rückl a ředitel zdravotní pé-
če Krajské zdravotní Josef Lieh-
ne. „Krajská zdravotní pokračuje 

v plánované revitalizaci Masary-
kovy nemocnice v  Ústí nad La-
bem. V roce 2019 jsme dokončili 
další dvě důležité investiční akce, 
které rozšíří možnosti poskytová-
ní kvalitní komplexní zdravot-
ní péče pro obyvatele v  Ústec-
kém kraji v této největší nemoc-
nici regionu. Je třeba podtrhnout, 

že vedení společnosti vše směřu-
je k jasnému cíli - získání statu-
tu Centra vysoce specializované 
komplexní kardiovaskulární péče 
pro dospělé v roce 2020. Úspěšně 
jsme uzavřeli smlouvy se zdra-
votními pojišťovnami o poskyto-
vání a úhradě akutní lůžkové pé-
če v oboru kardiochirurgie a od 
1. července tuto péči pojišťovny 
hradí. A nyní byla stavebně do-
končena důležitá 
součást kardiocen-
tra, nová jednot-
ka intenzivní pé-
če,“ připomněl Ji-
ří Novák.

„Vznik kardio-
chirurgického od-
dělení vedle kar-
diologické klini-
ky v ústecké Masa-
rykově nemocnici 
a dosavadní vý-
sledky umožňují 
Krajské zdravotní 

plnohodnotně usilovat o získání 
statutu centra komplexní vysoce 
specializované kardiovaskulární 
péče. Sluší se poděkovat vedení 
Ústeckého kraje a zastupitelstvu 
za podporu kardiochirurgického 
pracoviště, která je od začátku 
provází. S  budoucností Kardio-
centra KZ v  ústecké Masaryko-
vě nemocnici souvisí zcela nový 
nemocniční pavilon. Na přípra-
vě této významné investiční ak-
ce představenstvo a management 
společnosti usilovně pracuje,“ 
uvedl Petr Fiala.       (nov)

Krajská zdravotní zprovoznila lůžka
pro kardiochirurgii a stanici větších dětí
ÚSTECKÝ KRAJ -   Jednotku intenzivní péče Kardiochirurgického oddělení a po rekonstrukci Stanici vět-
ších dětí Dětské kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem připravila pro pacienty v závěru roku 
Krajská zdravotní.  

Krajská zdravotní má další důvod k chlubení... ...představila další novinky pro své pacienty.
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

LITVÍNOV – Litvínov v roce 2020 
bude hospodařit se schodko-
vým rozpočtem, přičemž zastu-
pitelé schválili provozní rozpo-
čet na straně příjmů 503 mil.  Kč 
a na straně výdajů 477 mil. Kč. 
Kapitálový rozpočet na straně 
příjmů činí 1, 5 mil.  Kč, na stra-
ně výdajů 135 mil. Kč.

V  roce 2020 plánuje město 
pořízení nového služebního vo-
zu pro pracovníky psího útul-
ku za výši 350 tis. Kč. Stávající 
vůz je z roku 2009, jeho provoz 
je nákladný. Dalších 220 tis. Kč 
investuje město do obnovy ka-
merových bodů. Za 1,4 mil. Kč 
plánuje pořídit nový územní 
plán města. Zpracování projek-
tové dokumentace nové smu-
teční síně vyjde na více než  
3,5 mil. Kč. Za dalších 3,5 mil. 
Kč se bude pokračovat ve stav-
bě kolumbárií na místním hřbi-
tově. V  areálu Lomská plánu-
je město vybudovat za více než  
1,3 mil. Kč zařízení na zadržo-
vání dešťové vody. Na vybudo-
vání zázemí pro dobrovolné ha-
siče je vyčleněno 12 mil. Kč. 
Do obnovy mateřských a zá-
kladních škol investuje město  
23 mil. Kč. Na investice do bu-
dov v  majetku města je pláno-
váno 12 mil. Kč. Vybudovat se 
plánuje například archiv Mo-
zart orchestru v  Citadele ne-
bo chlazení kancelářských pro-
stor. V  budově radnice přibu-
de výtah. Bezmála 35 mil. Kč 
investuje město do komunika-
cí a přes 3 mil. Kč do osvětlení. 

Z rozpočtu podpoří město řa-
du projektů a akcí. Neinvestiční 
akce ve výši 31 mil. Kč. Podpo-

ru od města 100 tis. Kč získalo 
litvínovské gymnázium, Doce-
la velké divadlo 500 tis. Kč stej-
ně jako Partnerský spolek Litví-
nov, 90 tis. Kč dostala TJ Sokol, 
HC Litvínov dostalo 4,  2 mil. 
korun a SSK Litvínov 3,2 mil. 
Kč. Diakonie ČCE – Středisko 
sociální pomoci v Mostě 50 tis. 
Kč na sociální práce v ohrože-
ných rodinách a na činnost ob-
čanské poradny Litvínov.  Ob-
lastní charita Most dostala 

50  tis. Kč na Komunitní cent-
rum Janov,  Porozumění Litví-
nov - Mateřské centrum pro dě-
ti a mládež s postižením „Klu-
bíčko“ 100 tis. Kč a TJ Kopisty 
150 tis. Kč. Fotbalová škola Lit-
vínov dostala na práci s mláde-
ží 400  tis. Kč. Město podpoři-
lo také úpravu běžeckých tras 
na Klínech 40  tis. Kč. SPOR-
TaS dostal na provozní náklady  
16,7 tis. Kč.  Most k naději zís-
kal na dva projekty 150 tis. Kč.

Krušnohorskou polikliniku 
město podpořilo 1,9 mil. Kč 
na Domov pro seniory Nadě-
je a Pečovatelská služba a na 
nájemní bydlení v penzionech 
pro seniory. Sportovní soukro-
má základní škola dostala na 
provoz a sportovní Čtyřlístek  
1,1 mil. Kč. Zastupitelé schválili 
peníze na obměnu sedaček v ki-
nosále, úpravu interiéru spole-
čenského sálu a na vybudování 
skateparku.                            (ink)

Litvínov hospodaří se  
schodkovým rozpočtem

Největší investiční akce budou do rozpočtu zahrnuty dodatečně rozpočtovým opatřením. „Prostředky na stav-
bu bazénu a mostu budou zařazeny až ve chvíli, kdy bude jasno o dotaci. Vzniká tím pro zastupitele prostor na 
další diskuzi před rozhodnutím o investicích do těchto akcí. Pokud nezískáme dotaci na stavbu mostu a dovo-
lí nám to jeho technický stav, můžeme akci přesunout na rok 2021,“ vysvětlila absenci největších investic v roz-
počtu vedoucí finančního odboru Jana Lanková.

LITVÍNOV - Město Litvínov zaha-
juje sběr použitých jedlých olejů 
a tuků do nově přistavených ná-
dob. 

Od 3. 1. 2020 budou na dese-
ti vytipovaných kontejnerových 
stáních umístěny černé nádo-
by o objemu 240 l s otvorem na 
PET lahve. Tyto nádoby nabízí 
občanům další možnost, jak se 
ekologicky zbavit jedlých olej-
ů a tuků, které pochází zdomác-
ností. Občané mohou do těch-
to nádob vhazovat v uzavřených 
a neporušených PET lahvích 
jedlé oleje a tuky (např. fritova-
cí oleje, ztužené jedlé oleje a tu-

ky). V žádném případě nejsou 
nádoby určeny pro technické 
oleje (např. motorové oleje, ma-
ziva, kapaliny). 

Seznam kontejnerových stá-
ní, kde jsou umístěny sběrné 
nádoby: 

Podkrušnohorská 1677, Hor-
ní Litvínov Sportovní soukro-
má základní škola s.r.o., Vald-
štejnská 2100, Litvínov Napro-
ti poště (Máj), Ukrajinská 882, 
Horní Litvínov Schola Humani-
tas, Mostecká 2020, Horní Lit-
vínov U parkoviště Čapkova, 
Hamerská 257, Litvínov – Ha-
mr Zdravotní středisko, Tylo-

va 2070, Litvínov – Horní Lit-
vínov Janáčkova 311, Litvínov 
– Chudeřín, Podkrušnohorská 
1581, Litvínov Koldům, Pod-

krušnohorská 1048, Horní Lit-
vínov Mateřská školka, Parko-
viště Mostecká – Fajle, náměstí 
Míru.                                     (nov)

Litvínováci, sbírejte olej a tuky

Imaginárium bratří Formanů
Poslední šance!

MOST - V sobotu 11. ledna mají děti i dospělí poslední možnost 
zhlédnout v litvínovském zámku Valdštejnů výstavu Litvínovské zá-
mecké imaginárium Divadla bratří Formanů a jejich přátel. Otevře-
no je od úterý až neděle vždy v 9, 11, 14 a 16 hodin. Školní skupiny 
po telefonické domluvě. Tel. 603 151 600.                                    (nov)

Halina Pawlowská 
Manuál zralé ženy!

MOST – Citadela Litvínov uvede 15. ledna od 19 hodin pořad Haliny 
Pawlovské „Manuál zralé ženy“.

Halina Pawlowská je spisovatelka a scénáristka, ale i výborná vy-
pravěčka. Její zájezdové pořady jsou nabité humorem a nebrání se 
ani diskuzím s přítomným publikem. Její pořady mají výborný di-
vácký ohlas. Chcete být obletovaná, krásná, věčně mladá? Poslech-
něte si milostné příběhy, které vás inspirují, zasmějte se erotickým 
zkušenostem ostatních, samy se zeptejte na všechno, co vás zajímá 
a nechte si poradit! A hlavně se přijďte zasmát! Manuál zralé ženy je 
určen ženám od dvanácti do sta let, je ale i pro muže, protože právě 
díky manuálu budou lépe rozumět svým partnerkám a možná i sa-
mi sobě. Vstupné 380 Kč, sleva ZTP/P 20 %.                              (nov)

MOST - Dron, který už dva roky 
létá nad lomem ČSA, je pro 
těžaře pomocníkem nejen při 
monitoringu postupující těžby, 
ale dokáže také včas odhalit 
hrozící požár nebo poruchu 
dálkového pásového doprav-
níku. Odhalil i černou skládku 
nebo poničenou výstražnou 
ceduli. 

Od pořízení před dvěma lety 
má dron nalítáno více než 800 
hodin a na svém kontě bezmála 
2 100 vzletů. Nejčastěji se „na-
létává“ na linky dálkové pásové 
dopravy, kde se pomocí termo-
kamery kontroluje, zda se neza-
hřívají válečky. Například vlo-
ni v listopadu se díky dronu po-
dařilo odhalit dva přehřáté díly 
dálkového pásového dopravní-
ku, které by bez včasného zása-
hu začaly hořet. Stejným způ-
sobem se dohlíží i na likvida-
ci záparů. Termokamera dokáže 
odhalit prohořívání pod povr-

chem, které není běžným okem 
vidět. Takových záparů v  mi-

nulém měsíci dron zazname-
nal šest. Využívají ho i hlubiná-

ři k monitorování množství uh-
lí vytěženého z chodbic.  (ink)

Dron odhalil hrozící požár i černou skládku

Dron, který létá nad lomem ČSA, dokáže včas odhalit hrozící požár nebo poruchu dálkového pásového do-
pravníku.
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Myšlenka na realizaci projek-
tu, který nemá v republice me-
zi mládežnickými kluby obdo-
bu, se zrodila před několika lety. 
U zrodu stál předseda HC  Ka-
mil Havelka. „Přemýšleli jsme, 
jak mládeži zlepšit podmínky pro 
sportování. Samozřejmě jsme 
hledali možnosti pro stadión Iva-
na Hlinky. Nakonec se podaři-
lo získat dotace od ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ústeckého kraje i města Litvínov 
a vybudovali jsme velmi kvalitní 
posilovnu. V dalších zrekonstru-
ovaných prostorách vznikla roz-
cvičovna na přípravný tréninko-
vý proces. Už to samo o sobě byl 
pro mládež velký posun a uleh-
čilo to mladým hokejistům vel-

mi náročnou sportovní přípravu. 
Bylo nám ale jasné, že u posilov-
ny a rozcvičovny nechceme zů-
stat. Mládež si zasloužila i dal-
ší vybavení,“ líčí člen vedení HC 
Litvínov Martin Klika. 

Vedení mládežnického klu-
bu se nyní zaměřilo na prostory 
rehabilitace. Ty byly pro potře-
by mladých sportovců velmi ne-
vyhovující. „Jednalo se o posled-
ní ostudné místo na Zimním sta-
diónu Ivana Hlinky. Přáli jsme 
si, aby naše mládež měla pro pří-
pravu  to nejlepší. Znovu jsme 
tedy sháněli dotace a opět se po-
dařilo. Trvalo to jen pár měsíců 
a dokázali jsme vytvořit moder-
ní zázemí pro vrcholové sportov-
ce,“ dodal Martin Klika.     (ink)

Nové rehabilitační centrum je pro mladé sportovce splněným snem
LITVÍNOV – Nejnovější rehabilitační centrum mohou využívat mla-
dí hokejisté v Litvínově. Hokejový klub Litvínov, sportovní spolek, 
akademie ČSLH doplnil zařízením za více než 7 mil. Kč už dříve 
vzniklou posilovnu a rozcvičovnu na Zimním stadiónu Ivana Hlinky. 
Vzniklo tak velmi moderní zázemí pro vrcholové sportovce.

Vedení mládežnického klubu se nyní zaměřilo na prostory rehabilitace. 
Ty byly pro potřeby mladých sportovců velmi nevyhovující. Nové cen-
trum splňuje nejnáročnější normy a požadavky na obdobná zařízení.

LITVÍNOV – Město Litvínov ve 
spolupráci s  Citadelou odstar-
tovalo akci „Adoptuj sedačku“. 
Snahou je oslovit obyvatele 
a firmy z Litvínova a okolí, aby 
poskytnutím daru na renovaci 
sedaček přispěli k obnově kul-
turního zařízení svého města. 

V druhé polovině roku budou 
moci Litvínované využívat mo-
dernizovanou Citadelu. V  plá-
nu je dlouho očekávaná výmě-
na sedaček, ale i další vylepšení 
pro maximální zvýšení komfor-
tu. „Citadela má sedačky čtyřicet 
let staré. Spoustě lidí vadí, že jsou 
nepohodlné a ubírá to i na ná-
vštěvnosti. Chceme proto sehnat 
prostředky na výměnu. Oslovu-
jeme lidi a firmy. Rádi bychom, 
aby se mezi nimi vytvořil k Cita-
dele vztah a stala se místem, kam 
budou chodit rádi a  zároveň se 
budou podílet na jejím rozvoji,“ 
uvedl jednatel Citadely Miro-
slav Otcovský. Ve velkém kino-
sále je 480 sedaček. Po výměně 
bych jich mělo být o padesát až 
šedesát méně. Vymění se i pod-
lahová krytina a nouzové osvět-
lení. Předpokládané náklady na 
tyto opravy jsou zhruba 3 mili-
ony korun. Citadela zatím získa-
la 350 tisíc od Státního fondu ki-
nematografie. „Jednáme i s další-
mi velkými donátory jako je Uni-
pretrol, Severočeské doly či United 
Energy,“ doplnil jednatel s  tím, 
že při výměně sedaček bude spo-
lečnost klást důraz nejen na ce-
nu, ale také na kvalitu a provede-
ní. „Připravujeme výběr dodava-
tele již od podzimu loňského ro-
ku. Nebude rozhodovat jen cena. 
Chceme, aby byly sedačky kvalit-
ní, pohodlné a zároveň ne příliš 
drahé. V  lednu vyhlásíme soutěž 
a během prázdnin by se vše mě-
lo realizovat. Kromě sedaček se 
bude také v celém zařízení měnit 

i vzduchotechnika,“ doplnil dále 
Miroslav Otcovský. I když se po-
čet sedaček sníží, provozovatel 
věří, že to nebude představovat 
žádný větší problém. „Minimální 
počet sedaček bude 420, ale přes-
né číslo vzejde až ze soutěže. Na 
filmová představení bývá vypro-
dáno výjimečně. Na velkých ak-
cích, jako jsou divadla nebo kon-
certy, je sice návštěvnost vysoká, 
ale budeme se s  tím muset smí-
řit,“ připouští jednatel. Návštěv-
níky by měl ale potěšit mnohem 
vyšší komfort, i když klasická 
multiplexová sedadla se do ki-
nosálu neplánují. „Jsme omeze-
ni prostorově, protože nechceme 
sál stavebně předělávat. Vejdou se 
sem jen některé typy sedaček. Bu-
dou uzpůsobené stávajícímu sálu, 

ale budou modernější, pohodlněj-
ší, i když nepůjde vyloženě o křes-
la s vysokým opěradlem. Chceme 
zachovat jejich designem atmo-
sféru multifunkčního sálu, pro-
tože kromě kina se zde pořáda-
jí koncerty, divadelní představení 
a další akce,“ vysvětluje Miroslav 
Otcovský. 

Přibližně před šesti lety již se-
dadla prošla renovací, aby bylo 
možné kinosál udržet v  chodu. 
„Sedačky skřípaly, že při divadel-
ních představeních nebylo slyšet. 
Na čas jsme tento jev odstranili, 
ale problém se začíná znovu ob-

jevovat,“ doplnil jednatel. Pokud 
by se nepodařilo na výměnu se-
daček sehnat požadovanou část-
ku v  plné výši, město by muse-
lo zbývající část doplatit. „Věří-
me, že se podaří vybrat co nejvíce 
prostředků. Myslíme si, že pro ob-
čany je to zajímavá možnost, jak 
se více přiblížit městu, jak být vět-
ším patriotem.  Do Citadely cho-
dí ráda spousta lidí a jejich počet 
narůstá. Určitě má tento kultur-
ní dům své kouzlo,“ poukazuje  
starostka Litvínova Kamila Blá-
hová. 

Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Adoptujte sedačku v Citadele!  
Chystá se moderní kinosál

Jakým způsobem je možné akci podpořit? 
�� Zaplacením bankovním převodem bez jakékoli pre-

zentace dárce, nebo uzavřením dohody o daru, kde bude 
domluvena i forma a způsob zveřejnění jména dárce či je 
možno akci podpořit formou reklamního plnění. 

�� Minimálně je možné darovat stokorunu, horní hrani-
ce není stanovena. „Je možné zvolit, zda dárce přispěje na 
konkrétní sedačku (cena sedačky je šest tisíc korun). Nebo 
darovat jakoukoliv částku na celou akci. V tom případě dár-
ce nebude spojován s konkrétní sedačkou,“ vysvětluje Mi-
roslav Otcovský.

�� Transparentní účet  123-0334500267/0100 již funguje.  
Sem jsou směrovány veškeré finanční dary a jsou viditelná 
jména dárců. Jména dárců budou zveřejněna i na webových 
stránkách Citadely a vždy před promítáním filmů. U vstu-
pu do kina bude vytvořena „zeď díků“, kde budou uvedena 
jména všech dárců bez ohledu na výši daru. „Zeď díků od-
halíme při slavnostním otevření sálu po výměně sedaček,“ 
dodává jednatel. 

Citadela oslovila i velké donátory města, mezi nimi i United Energy. Na snímku tisková mluvčí UE Miloslava Ku-
čerová, která přišla obhlédnout stávající stav sedadel.

Sedačky prošly nedávno renovací, už se ale znovu začínají ozývat závady.

Díky investicím mládežnického klubu se stadion v majetku města Lit-
vínov  zhodnotil. Rehabilitační centrum, stejně jako předchozí posilov-
na a rozcvičovna jsou primárně určeny mládeži. Do vybudování zázemí 
pro mládežnický sport investoval HC Litvínov, s.s. bezmála 20 mil. Kč. 

Litvínov oznamuje  
majitelům psů

LITVÍNOV - Vzhledem ke změně zákona o místních poplatcích jsou 
od 1. 1. 2020 upraveny sazby poplatku ze psů v Litvínově. 

Poplatek 200 Kč – osoby, které v daném roce dovrší 65 let věku 
a osoby pobírající starobní důchod.

Osobám pobírajícím ostatní formy důchodů (invalidní, vdov-
ský nebo vdovecký a sirotčí) se snížená sazba poplatku ruší a stej-
ně jako většina majitelů psů budou hradit: Poplatek 700 Kč – za psa 
drženého v rodinném domě 1 000 Kč – za psa drženého v byto-
vém domě. Nově jsou od poplatku, kromě osob s průkazem ZTP/P, 
osvobozeny také osoby s průkazem ZTP. Veškeré informace najde-
te na webu www.mulitvinov.cz a nebo kontaktujte správce poplatku: 
Městský úřad Litvínov, Romana Černá, tel. 476 767 816, e-mail: ro-
mana.cerna@mulitvinov.cz.                                                                         (nov)

Ošklivé káčátko v Citadele
LITVÍNOV - V neděli 12. ledna 
přijede za dětmi do Citadely 
divadlo KAKÁ s klasickou 
loutkovou pohádkou na mo-
tivy H. Ch. Andersena „OŠK-
LIVÉ KÁČÁTKO“, plnou písni-
ček, humoru a nečekaných 
zvratů, pojednávající o tom, 
že není vždy úplně lehké ně-
kam patřit.

Bylo nebylo, jedno malé káčátko, které mělo maminku a spous-
tu sourozenců, ale vůbec se jim nepodobalo. A tak se muselo vy-
dat na dlouhou a nebezpečnou cestu za opravdovým štěstím a svým 
pravým domovem. Začátek v 16 hodin na Malé scéně v Citadele, 
Vstupné 70 Kč. Délka pohádky: cca 50 minut. Představení je urče-
no pro děti od 3 do 10 let. Vstupenky můžete zakoupit v pokladně 
Citadely v její otevírací době s možností rezervace online na webo-
vých stránkách  www.citadela- litvinov.cz  nebo telefonicky na čís-
le 476 111 487. Každý divák bez rozdílu věku musí mít vlastní vstu-
penku.                                                                                                (nov)

Trénink mozku v knihovně
LITVÍNOV – Také letos organizuje Městská knihovna Litvínov Uni-
verzitu volného času, semestr Seniorské mozkohraní. „Aktivizační 
kurz trénování paměti a mozkového joggingu“ vede zábavnou for-
mou certifikovaná lektorka Marcela Gűttnerová.

Nečeká vás žádná škola, žádné zkoušení, ale naopak... milé potěše-
ní s Dubánky, což jsou dubové postavičky Petra Václavka, dále hraní 
s orientací v prostoru podle metody FIE, jednoduchá koncentrační 
cvičení, zábavné hry se slovy i čísly, využití paměťových technik, ak-
tivizace mozku pro běžné denní činnosti a nenáročné pohybové ak-
tivity. Přispějete k zachování své soběstačnosti a zvýšíte si sebevědo-
mí, protože i ve vyšším věku se člověk může hodně naučit a zapama-
tovat. Také se budete setkávat s přáteli a sdílet s nimi podobné zážitky. 
Termíny:  10. 1.,  21. 2., 12. 3., 17. 4., 29. 5., 26. 6., 25. 9., 30. 10. a 27. 11.  
vždy od 9.30 do 11 hodin. Kurz probíhá ve společenské místnosti 
městské knihovny,  poplatek za devět lekcí činí 300 Kč.            (nov)

klub  
Attic 
Litvínov
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Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

�� věk min. 20 let
�� vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

�� dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

�� předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

�� zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

�� kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

�� délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

�� součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
�� termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

�� pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

�� firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

�� zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

�� možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

�� získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
�� program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

Vloni se podařilo v Meziboří 
dokončit několik zásadních in-
vestičních akcí, které byly dlou-
hodobě plánované. „Jsem vel-
mi rád, že byl dokončen chodník 
mezi Mezibořím a Litvínovem, 
po kterém obyvatelé dlouhodobě 
volali. Na akci jsme získali dota-
ci, bez které by bylo obtížné nebo 
dokonce nemožné chodník vybu-
dovat,“ říká Petr Červenka. 

Rekonstrukcí prošla při in-
vestiční akci města a SVS nej-
starší ulice Potoční v Meziboří. 
Vybudovalo se parkoviště v uli-
ci Nad Parkem. Město investo-
valo do údržby majetku, do ko-
munikací, budovy ZŠ i obytné-

ho domu. „V  loni jsme dokon-
čovali náměstí 8. května, jehož 
rekonstrukce byla v minulých le-
tech nejzásadnější akcí města. 
Mohu říci, že jsem s  průběhem 
uplynulého roku spokojen a jsem 
přesvědčen, že změny ve měs-
tě jsou pro celé Meziboří pozitiv-
ní,“ doplnil starosta. Letos bude 
Meziboří pokračovat v  investi-
cích, především v budování par-
kovišť, která ve městě stále chy-
bí. Velká pozornost se plánuje  
věnovat základní škole. Podpo-
ra města bude dál směřovat do 
volnočasových aktivit mládeže, 
spolkové činnosti a sportu. „Po-
děkovat tak chci většině obyva-

tel města, díky kterým je Mezibo-
ří nejčistším a nejbezpečnějším 
městem celého regionu. Poděko-
vání patří také lidem, kteří si ne-

nechají znepříjemnit mezilidské 
vztahy a spokojenost a pohoda ve 
městě je pro ně důležitá,“ uvedl 
Petr Červenka.                         (ink)

Petr Červenka: Uplynulý rok byl pro 
město velmi významný a úspěšný

MEZIBOŘÍ – Meziboří má za sebou úspěšný rok. Práci úředníků 
a ostatních zaměstnanců města a ostatních obyvatel Meziboří, 
kteří svou prací zpříjemňují život ostatním lidem ve městě, chválí 
starosta Petr Červena. V letošním roce město chystá řadu investic. 
Podpora města bude směřovat především do volnočasových aktivit 
mládeže. 

Petr Červenka

Nový vedoucí odboru Mar-
tin Hampl s  Libuší Řeháko-
vou dlouhodobě spolupracoval 
a pro funkci vedoucího správní-
ho odboru má všechny předpo-
klady. Byl vybrán ve výběrovém 

řízení. S  novým vedoucím na-
stanou na odboru další změny. 
„Dojde k  přesunu kompetencí. 
Matriku bude mít na starosti no-
vá kolegyně Jana Brunová. Kan-
celář matriky jsme od 2. ledna 

přestěhovali do přízemní kance-
láře č. 22, aby byla pro obyva-
tele přístupnější,“ uvedl Martin 
Hampl, který má pod svým ve-
dením sedm zaměstnanců. Sám 
má v  kompetenci řešení pře-

stupků, podávání informací, ře-
šení stížností a školství. „Odbor 
měl dlouhé roky to nejlepší vede-
ní, dostávám ho ve skvělé kondi-
ci. Na radu Libuše Řehákové se 
můžu spolehnout i nadále. Bu-
deme v  kontaktu, nenechá mě 
alespoň v začátcích v nové funk-
ci bez rady a pomoci,“ uzavřel 
vedoucí.                               (ink)

Správní odbor má nového vedoucího
MEZIBOŘÍ - Správní odbor Městského úřadu města Meziboří má od 1. ledna nového vedoucího. Dlouho-
letou vedoucí Libuši Řehákovou ve funkci vystřídal Martin Hampl. Libuše Řeháková po více než čtyřiceti 
letech práce na mezibořské radnici odešla do důchodu. 

V  Potoční ulici v  Mezibo-
ří Severočeská vodárenská spo-
lečnost rekonstruovala vodovod 
a kanalizaci. Město na stejném 
místě obnovilo povrchy komu-
nikací. Do této obnovy měs-
to investovalo 3,5 miliónů ko-
run. Dokončena byla svislá hyd-
roizolace obvodové stěny domu 
č.p. 326-335. Z  rozpočtu města 
si  investice vyžádala 2,4 milió-
nu korun. S rekonstrukcí povr-
chu chodníku u tohoto domu se 
začne na jaře. Bezmála 2 milió-
ny korun investovalo město do 
III. etapy rekonstrukce rozvo-
dů elektro v ZŠ a MŠ Meziboří. 

Významnou investiční akcí, dí-
ky které se rozšířil počet parko-
vacích míst, byla výstavba par-
koviště v  ulici Nad Parkem. Za 
3,4 mil. Kč u vzniklo 38 míst. 
Letos připravuje město další 
dvě parkoviště v  ulici Okružní 
a jedno v ulici Májová. Nejvyš-
ší částku vloni investovalo měs-
to do II. etapy výstavby chodní-
ku mezi Mezibořím a Litvíno-
vem. Chodník včetně přechodu 
vyšel na téměř 14 mil. Kč. Me-
ziboří na tuto akci získalo dota-
ci 9 mil. Kč. Téměř 1 mil. Kč se 
investoval do oprav výtluků na 
komunikacích.                       (ink)

Meziboří investovalo  
do komunikací a parkovišť

MEZIBOŘÍ  - Vloni dokončilo Meziboří investice za více než 26 mi-
liónů korun. Většina investic plynula do komunikací, chodníků 
a parkovišť. 

Vloni většina investic plynula do komunikací, chodníků a parkovišť. 

Město Meziboří  
zve občany

MEZIBOŘÍ - V pondě-
lí 20. ledna se od 16 ho-
din koná v Klubu senio-
rů na Meziboří představe-
ní výstupů z ankety na té-
ma dalšího rozvoje měs-
ta, která proběhla v říjnu 
loňského roku. Zároveň 
budou představena hlav-
ní zjištění z analýzy sou-
časného stavu města v ob-
lasti věkové struktury oby-
vatel, služeb, podnikání či 
trávení volného času.  Po-
kud jste se účastnili uvede-
né ankety či pokud se zají-
máte o současný a budou-
cí stav města Meziboří, jste 
stejně jako všichni ostatní 
obyvatelé města srdečně 
zváni k účasti na této akci. 

(nov)

Velká cena Litvínova v krasobruslení
LITVÍNOV – V sobotu 11. ledna vypukne na Zimním stadionu Ivana Hlinky v Litvínově  XXXIV. 

ročník Velké ceny Litvínova v krasobruslení. Závodit se bude od 8 hodin.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Mamince přijel osobně po-
blahopřát hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček. „Ma-
lému Vilémovi, ale i všem ostat-
ním občánkům narozeným na 
Nový rok v Ústeckém kraji, přeji 
pevné zdraví, úsměv a radost ze 
života,“  poblahopřál všem no-
voročním miminkům hejtman.

V  dopoledních hodinách 
pak hejtman navštívil rovněž 
prvního občánka narozené-

ho v porodnicích společnos-
ti Krajská zdravotní. V Masa-
rykově nemocnici v  Ústí nad 
Labem se jako první na svět 
v roce 2020 podívala v 6 hodin  
30 minut holčička Viktorie vá-
žící 4 630 gramů. Maminka je 
z Teplic. Oběma maminkám 
navrhne hejtman přidělit fi-
nanční dar, který bude schvalo-
vat Rada Ústeckého kraje.                      

(nov)

Hejtman navštívil první miminka
Ústecký kraj - Prvním miminkem roku 2020 v Ústeckém kraji se 
stal malý Vilém, který se narodil mamince z Mostu 1. ledna ve 4 ho-
diny a 12 minut v kadaňské porodnici. Vážil 3 980 gramů.

Malé Viktorce poblahopřál celý kolektiv Masarykovy nemocnice v čele s 
ředitelem zdravotní péče Josefem Liehnem (vpravo) a hejtmanem Old-
řichem Bubeníčkem (vlevo).

Návrh na udělení Ceny 
hejtmana Ústeckého kraje mů-
že předložit občan, skupiny ob-
čanů, právnické osoby se sídlem 
na území Ústeckého kraje a jiné 
subjekty působící na území kra-
je, a to v těchto kategoriích: 

�� regionální rozvoj 
�� sociální a zdravotní oblast 

včetně záchrany lidského života
�� věda a výzkum
�� kultura
�� sport. 
Návrhy je možné písemně za-

sílat Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje do  29. února 2020  na ad-
resu:  Odbor kancelář hejtmana, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 
ÚSTÍ NAD LABEM. Nominaci 
je též možné doručit osobně pří-
mo do podatelny Krajského úřa-
du Ústeckého kraje nebo zaslat 
elektronicky na adresu:  urad@
kr-ustecky.cz. V  případě elek-
tronického podání je nezbytné 
k dokumentům připojit elektro-
nické podpisy navrhovatele i no-
minovaného. Návrhy včetně pří-
loh posílejte doporučeně poštou. 
I v  případě osobního doruče-
ní na obálku nezapomeňte při-
psat: Neotvírat – Návrh na Cenu 
hejtmana Ústeckého kraje. 

V  návrhu odůvodněte, proč 
by daná osoba/skupina osob mě-

la být vyznamenána. Za-
šlete veškeré dokumenty, 
které podpoří váš návrh 
– např.: životopis, výčet 
činností či zásluh, no-
vinové články o činech 
či zásluhách, publikač-
ní přehled, atp. Připojte 
kontaktní údaje na na-
vrhovanou osobu/skupi-
nu osob. 

Společně s  návrhem 
na ocenění  zašlete for-
muláře: souhlas a čestné 
prohlášení nominované-
ho  a  souhlas se zpraco-
váním osobních dat na-
vrhovatele.  

Veškeré příslušné for-
muláře jsou k  dispozi-
ci ke stažení na www.kr-
-ustecky.cz.              (nov)

Nominujte na Cenu hejtmana
ÚSTECKÝ KRAJ - Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček vyzý-
vá k předložení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 
za rok 2019.

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňujeme 
vás, že soukromou inzerci komerčního 
charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redakci, 
inzertní oddělení, a  dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

RŮZNÉ
■■ Prodám použité – ušák 1 000 

Kč, 2 x lednice 900 Kč/ks, šuplí-
kový mrazák – vysoký 900 Kč, 

chodítko pro dospělé – opěra 
a sedátko – málo použité 1 000 
Kč. Tel.: 607 277 880 – večer

■■ Prodám velkou palmu 19 lis-
tů – 50% sleva 1 000 Kč, sporák 
na PB – 1 800 Kč, cvičební lavici 
na posilování 900 Kč – téměř 
nepoužívaná. Tel.: 607 277 880 
– večer

■■ Nabízím skleněný stůl, délka 
135 cm, šíře 75 cm, výška 50 cm. 
Tel.: 721 138 719

■■ Prosím hodné lidi – darujte 
starší TV za odvoz. Platí stále. 
Děkuji. Tel.: 606 583 342

■■ Darujte, prodejte levně své 
DVD, knihy, časopisy – Most – 
Litvínov. Tel.: 606 583 342

■■ Černé kožené boty nad kotní-
ky – 5 cm, zimní, zapínání na dva 
lepíky, podrážka traktory, 3 x po-
užité, číslo 39. Cena 500 Kč. Foto 
zašlu. Telefon: 606 262 236

■■ Prodám lakované polobot-
ky, černé, lesklé, podrážka 2 cm, 
vroubkovaná, bílá, číslo 37. Cena 
300 Kč. Foto zašlu. Telefon: 606 
262 236

■■ Prodám boty Santé, zdravot-
ní, plná špička, pata volná, oz-
dobné obšití, semiš, barva světle 
kávová, stélka měkká, číslo 39. 
Cena 500 Kč. Foto zašlu. Telefon: 
606 262 236

■■ Prodám červené křeslo, 
prostorné, lehké, odpočin-

kové, ploché šoupačky, cena  
500 Kč, otočnou oranžovou 
chromovanou židli k psacímu 
stolu, nová. Telefon: 606 262 236 
Foto zašlu.

SEZNÁMENÍ
■■ 70/171, nekuřák, hledá se-

známení se ženou podobného 
věku. Tel.: 705 233 646

■■ Osamělá paní 74/168, neku-
řačka z Mostu, hledá osamělého 
pána k občasným schůzkám. 
Tel.: 731 389 028

■■ Žena 46 let, silnější postavy 
z Mostu, hledá pro sebe a 15le-
tého syna hodného, věrného 
muže, který by nás měl rád. Dítě 
a menší tělesná vada není pře-
kážkou. Tel.: 721 936 740

■■ Paní z Mostu, nekuřačka, 
73/167, hledá pána – přítele, ne-
kuřáka k občasným schůzkám. 
Telefon: 731 389 028

Byty, domy
■■ Pronajmu DB SBD Krušno-

nohor 2+1, 50 m2, ulice Obrán-
ců míru 360, po rekonstrukci 
bytového jádra (koupelna, WC, 
kuchyň), dům je zateplen + 
plastová okna. E-mail: cizagro@
dac.cz, tel: 602 651 134, 722 469 
471.

■■ Sháním byt na Meziboří 1+2 
nebo 1+3. Tel: 737 261 941. 

Vloni program pomohl  
43 podnikatelům. „Dotační 
program na podporu začínají-
cích podnikatelů byl vyhlášený  
6. ledna a jsou na něj v  rámci 
rozpočtu na rok 2020 připrave-
ny 4 miliony korun. O finanční 

prostředky může požádat kaž-
dý malý začínající podnikatel se 
sídlem v  Ústeckém kraji, který 
získal či získá oprávnění k pod-
nikání v  roce 2019 nebo 2020,“ 
uvedl 1. náměstek hejtmana 
Martin Klika. Maximální část-

ka, kterou lze od kraje získat 
je 200 tisíc korun, minimál-
ní pak 50 tisíc korun. Poskyt-
nutá dotace může tvořit maxi-
málně 70 % z celkových nákla-
dů projektu, zbylých 30 % mu-
sí podnikatel pokrýt ze svých 
zdrojů.  Finanční prostředky je 
možné využít na úhradu inves-
tičních i neinvestičních nákla-
dů. Podnikatel, který získá do-
taci,  musí své podnikání udržet 
minimálně 2 roky po vyčerpá-

ní a vyúčtování finančních pro-
středků. 

Pro více informací k  progra-
mu a podávání žádostí připra-
vili pracovníci odboru strategie, 
přípravy a realizace projektů pro 
zájemce dva semináře. Seminá-
ře proběhnou v termínech 29. 1. 
a 12. 2. 2020 vždy od 15 hodin. 
Informace a materiály jsou do-
stupné na webových stránkách 
Ústeckého kraje  v sekci Dotace 
a granty.                                 (nov)

Ústecký kraj otevírá dotační program  
pro začínající podnikatele

ÚSTECKÝ KRAJ - Začali jste podnikat nebo o tom uvažujete a chybí 
vám prostředky do začátku? Také letos vyhlašuje Ústecký kraj do-
tační program Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 
pro rok 2020, díky kterému můžete získat až 200 tisíc korun. Žádosti 
do programu můžete podávat od 6. února do 9. března. 
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V neděli hraje  
Verva s Zlínem

Další domácí utkání se-
hrají hokejisté extraligového 
HC Verva Litvínov v  neděli 
12. ledna. Na ledě Zimního 
stadionu Ivana Hlinky v Lit-
vínově přivítají celek Zlína. 
Utkání opět začíná dříve, te-
dy v 15.30 hodin. 

Házenkářky jedou 
dvakrát ven

V  poháru EHF se házen-
kářky DHK Baník Most hned 
dvakrát po sobě představí na 
palubovce soupeře. V sobotu 
11. ledna budou hrát s DVSC 
Schaeffler v  Maďarsku a tý-
den nato v Turecku s Kasta-
monu Belediyesi. Doma je 
čeká odveta s  tureckým tý-
mem až 26. ledna.

Opět na memoriál 
bratří Mazánků

Mostecká sportovní ha-
la bude v  sobotu 11. ledna 
po celý den hostit další roč-
ník fotbalového memoriá-
lu bratří Mazánků. Turnaj 
již po dvaadvacáté sehra-
jí staré gardy klubů z  regio-
nu. Prvenství obhajuje tým 
FK Teplice. Začíná se v 8.30 
hodin. 

Mostečtí Lvi  
vyzvou Děčín

Druhá hokejová liga po-
kračuje o víkendu dalším 
kolem. V  něm se na domá-
cím ledě představí Mostečtí 
Lvi, kteří v  minulém domá-
cím utkání podlehli Trutno-
vu 3:6. Duel s Děčínem začí-
ná v A – Benet areně v 17.30 
hodin. 

V Mostě opět bude 
týden hokeje

Náborová akce Týden ho-
keje, při které se jednotli-
vé kluby snaží nalákat ty 
nejmenší k  nejrychlejší ko-
lektivní hře světa – lednímu 
hokeji, se v Mostě na zimním 
stadionu uskuteční v  úterý 
21. ledna od 17.00 hodin.

Béčko hraje venku, 
Áčko doma

Týmy mužů basketbalo-
vého klubu Baník Most če-
kají už v pátek 10. ledna dal-
ší mistrovská utkání Severo-
české ligy. Rezervní B – tým 
jede do Teplic, kde se utká 
s  domácím BK. A mužstvo 
se představí večer doma od 
19.45 hodin v  souboji s  BA 
Roudnice.

Junioři hrají  
dvakrát doma

Hned dvakrát po sobě se 
představí na domácím ledě 
junioři HC Litvínov. V pátek 
10. ledna budou hrát se Zlí-
nem od 17.00 hodin a v  so-
botu 11. ledna také od 17.00 
hodin s HC Olomouc.     (jak)

MOST - Role ambasadorů tře-
tího ročníku amatérských bě-
žeckých vytrvalostních závodů 
The Most HALFMARATHON, 
který se na mosteckém auto-
dromu poběží 22. února, se 
ujmou běžečtí manželé, blo-
geři a novináři Soňa a Michal 
Hrabcovi. 

Do Mostu dorazí i další zná-
mé tváře, samozřejmě také vy-
znavači motoristického sportu. 
Role vodiče se ujme motocyk-
lový jezdec Jakub Smrž. 

The Most HALFMA-
RATHON odstartuje v  11 ho-
din, měří 21,0975 kilometru. 
Časový limit pro dokončení zá-
vodu jsou čtyři hodiny. Běžci 
jsou rozděleni do šesti věkových 
kategorií: muži do 39 let a nad 
39 let, ženy do 39 let a nad 39 let 
a muži a ženy nad 59 let. K loni 
zavedené kategorii tříčlenných 
družstev přibyde novinka. Je jí 
kategorie pro vozíčkáře a hand- 
bikery, kteří neplatí startovné. 
Zájemci se mohou přihlásit  na 
portálu Stopnito.cz.

Startovné činí 400 korun. 
Zahrnuje startovní číslo a ob-
čerstvení na trati a po doběh-
nutí do cíle. Každý účastník 
běhu získá originální hlině-
nou medaili vyrobenou klienty 
chráněné dílny Arkadie. První 
tři nejrychlejší běžci ve všech 
věkových kategoriích a také 
první tři štafety si rozdělí po-
háry z chráněné dílny Arkadie 
a věcné ceny. Odměna čeká po-

chopitelně i na nejlepší handica-
pované závodníky.

Druhý ročník The Most HAL-
FMARATHON ozdobily hned 
dva rekordy. Podařilo se překo-
nat počet startujících z premié-
rového ročníku, když se závodu 
zúčastnilo 153 mužů a žen. Dal-
ší metu pokořil absolutní vítěz 
půlmaratonu Jan Sokol ze So-
kolova, který trať zdolal v  čase 
1:12,47 hodiny.                    (nov)

Půlmaraton na autodromu  
zaštítí blogeři Soňa a Michal 

Ambasadory letošního The Most halfmarathonu na mosteckém autodro-
mu budou běžečtí manželé, blogeři a novináři Soňa a Michal Hrabcovi. 

V utkání samotném pak Ver-
va svému soupeři, pražské Spar-
tě, podlehla těsně 2:3. První tře-
tina gól nepřinesla, ale fanouš-
ci viděli vyrovnanou hru plnou 
šancí. Druhé dějství přineslo po 
jedné brance na obou stranách, 
za hosty se trefil Košťálek, lit-
vínovským vykouzlil úsměv na 
tváři Ščotka. Ve třetí části se sice 
Verva jednou prosadila, Spar-
ta se ale radovala dvakrát, a tak  
utkání vyhrála.

„Odehráli jsme vyrovnanou 
partii se Spartou, opět se rozho-
dovalo v prostoru před brankou. 
My své šance neproměnili, Spar-
ta ano, to je náš největší problém, 

který musíme řešit. Prostředí si 
hráči užili, ale na hře se to vůbec 
neprojevilo,“ smutnil po utkání 
litvínovský trenér Jindřich Ko-
trla. 

„Vystoupili jsme z rutiny, šlo 
o speciální zápas, se kterým se 
oba týmy vypořádaly dobře. Uži-
li jsme si to a nikdy nezapomene-
me. Ve 2. části nás Litvínov mís-
ty zmáčkl, naštěstí do třetí jsme 
vstoupili soustředěně,“ konstato-
val po utkání trenér Sparty Uwe 
Krupp.

HC Verva Litvínov – HC 
Sparta Praha 2:3 (0:0, 1:1, 1:2). 
Branky a nahrávky: 37. Ščot-
ka (Mahbod), 55. Jarůšek (Kaš-

par, T. Pavelka) - 24. Košťálek 
(Tomášek, Řepík), 47. V. Růžič-
ka (Polášek, Kudrna), 49. Rou-
sek (Kudrna). Sestava HC Ver-

va Litvínov: Janus (Honzík) – 
Jánošík, Ščotka, Kudla, T. Pa-
velka, J. Říha, Baránek, Kubát 
– Petružálek, V. Hübl, F. Lukeš 

– Mahbod, M. Hanzl, Jarůšek – 
Kašpar, Gerhát, Hedberg – Jur-
čík, Válek, Trávníček. Trenéři: 
Kýhos, Kotrla, Skuhrovec.  (jak)  

Těsná prohra pod širým nebem,  
Litvínov podlehl Spartě 2:3 

Drážďany – Hokejisté Litvínova zažili mezník v  historii klubu. 
V  nedalekých Drážďanech sehráli vůbec první mistrovské utká-
ní pod širým nebem v  novodobé historii klubu. Navíc ještě mimo 
území ČR, v  saské metropoli Drážďany. Zápasu přihlíželo 32 tisíc 
diváků, což je nový divácký rekord Tipsport extraligy. Pro fanoušky 
bylo střetnutí Open Air neskutečným zážitkem, který ještě umocňo-
vala skutečnost, že Fotbalový stadion Rudofa Harbiga, kde se duel 
odehrál, nabídl ještě zápas německé DEL2 mezi Eislöwen Dresden 
a Lausitzer Füchse a neuvěřitelnou atmosféru a show. 

Myšák je největším litvínov-
ským talentem za poslední roky. 
V mládežnických soutěžích ne-
měl v tuzemsku konkurenci. Je-
ho kariéra od sezóny 2016/2017 
vylétla strmě vzhůru a mladý 
útočník sbíral kanadské body jak 
na běžícím pásu. Stal se tahou-
nem národního týmu, zahrál si 
na MS do osmnácti i dvaceti let. 

„Honza je jednoznačně naším 
největším talentem za poslední 
dekádu. Jsme rádi, že jsme mohli 
dát takovému hráči prostor i v zá-
pasech A-týmu, kde dokazoval, 
že i ve svém raném věku patří me-
zi extraligového hokejisty,“ řekl 
generální ředitel klubu Jiří Šlégr. 

Jan Myšák je historicky nej-
mladším hráčem Litvínova, kte-
rý nastoupil do nejvyšší sou-
těže. Za A-tým Vervy odehrál 
63 zápasů, ve kterých si připsal 
25 bodů. Mladý talent by ne-
měl chybět v prvním kole letoš-
ního draftu. Po účasti na letoš-
ním MS do 20 let se rozhodl vy-
dat se zámořskou cestou, kde si 
vyzkouší nejkvalitnější kanad-
skou juniorskou soutěž v týmu 
Hamilton Bulldogs. 

„Dohoda před začátkem se-
zony byla, že jednoznačně setr-
vá v našem mužstvu minimál-
ně do MS U20 a pak uvidíme, 
co dál. Bohužel vzhledem k na-

šemu aktuálnímu postavení v ta-
bulce a konzultaci s hlavním tre-
nérem, bychom zřejmě nemohli 
nabídnout Honzovi takový pro-
stor na ledě při zápasech extra-
ligy, jaký jednoznačně dostane 
v OHL. Tento krok v jeho karié-
ře mu může pomoci v hokejovém 
růstu a případně i k úspěchu na 
letošním draftu NHL. V případě, 
že na draftu uspěje, tak to bu-
de i skvělá vizitka pro náš klub. 
Chceme Honzovi poděkovat za 
jeho přístup, ať už k hokeji, tak 
i ve vztahu k našemu klubu, kdy 
toto rozhodnutí mohl učinit již 
před sezónou, ale rozhodl se zde 
zůstat až dodnes. Přejeme mu 
hodně štěstí v jeho další kariéře 
a budeme se těšit na jeho případ-
ný návrat v budoucnosti, protože 
dobře víme, že na náš klub nikdy 
nezanevře,“ uzavřel Šlégr. 

(jak)

Útočník Jan Myšák míří do OHL! 
Posílí tým Hamilton Bulldogs 

Litvínov - Litvínovský talentovaný útočník míří do kanadské On-
tario Hockey League. Sedmnáctiletý talent měl ve smlouvě klauzuli 
pro případný odchod z Litvínova do zámoří. V no-vém roce se tak 
už v litvínovském dresu neobjeví. Posílí tým Hamilton Bulldogs, ve 
kterém působí i jeho spoluhráč z MS U20 Jan Jeník. 

Černým andělům se  
nepovedlo porazit Thüringen
Most - Vstup do skupinové fáze Poháru EHF vyšel lépe hostům 
z Thüringeru, kteří si Z Mostu odvážejí vítězství 35:27 (18:13). 
Soupeř Černých andělů i s kapitánkou české reprezentace Ivetou 
Korešovou v sestavě začal lépe a už krátce po začátku vedl tříb-
rankovým rozdílem. Ten se ještě domácím podařilo dotáhnout, do 
konce poločasu ale německé bundesligové vicemistryně dokáza-
ly domácím odskočit na rozdíl pěti branek. Mostecké házenkářky 
nezachytily úvod druhé půle a soupeřův náskok ještě narostl, ve  
40. minutě byl rozdíl už desetibrankový. Černí andělé se ale ne-
vzdali a výsledek ještě zkorigovali, na razantnější snížení rozdílu 
ve skóre už ale bylo pozdě. 

„V první řadě jsme velmi rádi, že můžeme hrát v Mostě, proto-
že partnerství mezi oběma kluby trvá již řadu let. Sledovali jsme 
mostecký tým v Lize mistrů a drželi mu palce, především jeho zápas 
v Györu jsme pozorně analyzovali a vyšlo nám, že Most proti které-
mukoli soupeři hraje velmi rychlou házenou. To se potvrdilo i v dneš-
ním utkání, padlo přes šedesát branek, což je poměrně dost. Soupeř 
si zaslouží pochvalu za to, že utkání nevzdal ani v situaci, kdy pro-
hrával desetibrankovým rozdílem. Pro nás je důležité, že jsme uspě-
li a do soutěže vstoupili vítězně,“ řekl po utkání kouč Thüringenu 
Herbert Müller.

„Bohužel jsme udělali poměrně dost technických chyb, což soupeř 
kvalit Thüringeru samozřejmě trestal. Pochvalu zaslouží brankářky 
na obou stranách, na naší straně oceňuji, že hráčky hrály naplno až 
do konce a utkání ani za nepříznivého stavu nevzdaly, protože jinak 
by rozdíl ve skóre mohl být ještě větší. S Thüringerem se známe vel-
mi dobře a setkáváme se často, v této sezoně už je to tuším náš čtvrtý 
vzájemný zápas a podle mého názoru se z naší strany jednalo o nej-
lepší výkon, který jsme proti tomuto soupeři podali,“ konstatoval do-
mácí trenér Ondřej Václavek.   

„Soupeři je třeba pogratulovat k vítězství, byl lepší ve všech ohle-
dech a výhru si zasloužil. Každou naši chybu okamžitě trestal, my 
jich bohužel udělali příliš a na evropské úrovni by se nám to nemě-
lo stávat,“ řekla po utkání brankářka DHK Baník Most Eva Bazpal-
cová. Naproti tomu spokojeností zářila spojka Thüringer HC Me-
ike Schmelzer. „Už před zápasem nám trenér kladl na srdce, jak to-
to utkání bude důležité pro úspěšný vstup do soutěže, a jsem ráda, že 
se nám povedlo zvítězit. Měli jsme sice i nějaké nedostatky, například 
ve hře jedna na jednu, ale zapracovali jsme na obraně a zápas zvlád-
li. Hodně dobré výkony podaly brankářky na obou stranách,“ necha-
la se slyšet hráčka německého týmu.

DHK Baník Most - Thüringer HC 27:35 (13:18). Nejvíce bra-
nek: Šustková 6, Mikulášková 5, Kostelná 4, Zachová 4 - Korešová 
9, Bölk 7, Scheffknecht 5, Schmelzer 5. Rozhodčí: Tzaferopoulos, 
Bethmann (GRE). Sedmimetrové hody: 3/2 - 5/4. Vyloučení: 4:3. 
Diváci: 1 002.                                                                                          (jak)

Mostecký hokejbal hlásí  
před startem jara změny

Most – Před začátkem jarní části naší nejvyšší hokejbalové soutěže 
hlásí klub HBC Most změny. Tou největší je obsazení pozice hlavního 
kouče. 

Vedení Mostu rozhodlo, že na hlavním postu trenéra po odvolání 
Ondřeje Šnajdra převezme tuto pozici klubová legenda a reprezen-
tační trenér Slavomír Švancar. „Slávovi věříme, že do A mužstva do-
káže dostat disciplínu a chuť vítězit. Letos je hlavním cílem už hlav-
ně udržet extraligu, všechno navíc je bonus,“ zní z mostecké kabiny. 
Asistentem hlavního trenéra bude jeho dlouholetý kamarád a hráč, 
který v Mostě odehrál spoustu sezon, Petr Koudelka. První starono-
vou posilou je obránce Matěj Prokš.                                                  (jak)
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Sportovní hala vkročila do nového roku s humoremMOST –  Na začátek roku připravila Sportovní hala Most ve spolu-
práci s časopisem TAPÍR  pro své návštěvníky a příznivce novou vý-
stavu kresleného humoru. Téma pro výtvarníky bylo jednoduché: 
HÁZENÁ, ČERNÍ ANDĚLÉ, LIGA MISTRŮ, EVROPSKÝ POHÁR, MĚSTO 
MOST. 

Zahájení výstavy proběhlo stylově, v den prvního domácího zá-
pasu Černých andělů v rámci skupinové fáze EHF Cupu, druhé nej-
vyšší týmové soutěže v Evropě, za přítomnosti výtvarníků a zástup-
ců DHK Baník Most. Jedná se již o třetí výstavu v řadě. První mapo-
vala historii a vývoj sportovního stánku od jeho vzniku až po sou-
časnost, poté ji vystřídal právě Kreslený humor, který je instalován 
v prostorách vstupní haly. Pro velký úspěch se pak rozhodla Spor-
tovní hala v oblíbené výstavě s obměnou pokračovat. „Předchozí vý-
stava kresleného humoru měla velký úspěch. Lidé si ji pochvalovali, 
protože vtipům se vždycky rádi zasmějou. Dohodli jsme se proto na 
další spolupráci. Vtipy jsou od autorů, kteří kreslí do časopisu Tapír 
a s nimiž se nám dobře pracuje. Vernisáž se setkala znova s velkým 
ohlasem, včetně i samotných hráček. Výstava zatím potrvá neomeze-
ně a uvidíme v průběhu roku, zda se případně nahradí nějakou jinou,“ 
uvedl ředitel Sportovní haly Most Petr Formánek.                       (sol) Nad vtipy se od srdce zasmály i házenkářky. 

Ředitel Sportovní haly Most Petr 
Formánek ukazuje svůj oblíbený vtip. Slavnostního zahájení se zúčastnili i autoři kreslených vtipů z časopisu Tapír.


